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Megismerni Istent azt jelenti, 
hogy szeretjük Őt

Milyen csodálatos Megváltó az Úr Jézus! Minél job-
ban megismerjük Őt, annál jobban fogjuk szeretni. A 
hívőkkel való közösség akkor természetes lesz számunk-
ra, azokkal, akik szintén ezen drága igazságban hisznek. 
Az évenkénti imahét tökéletes alkalmat kínál arra, hogy 
ilyen téren is gazdagítsuk tapasztalatainkat. Nem volt-e 
jó hozzánk az Úr az elmúlt év során? Nem tagadhatjuk 
ezt. Kegyelme nélkül nem is lehetnénk itt, hogy csatla-
kozzunk ezen különleges olvasmányokhoz.

„Imájában Krisztus olyan tanítást adott a világnak, 
amelynek elménkbe és lelkünkbe kellene vésődnie. ’Az 
pedig az örök élet’ – mondta –, ’hogy megismerjenek 
Téged, az egyedül igaz Istent, és akit elküldtél, a Jézus 
Krisztust’ (János 17:3). Ez az igazi műveltség. Ez a tudás 
erőt ad. Isten tapasztalatból való megismerése, és Krisz-
tusé, akit Isten elküldött, formálja át az embert Isten 
képére. Ez az ismeret képessé teszi az embert önmaga le-
győzésére, mert alacsonyabb rendű indítékain és indula-
tain magasabb rendű képességei veszik át az uralmat. Ez 
az ismeret az embert Isten fiává és a menny örökösévé 
teszi. Bensőséges közösségbe hozza a Végtelen lényével, 
és kitárja előtte a világegyetem gazdag kincseit.” – Krisz-
tus példázatai, 72.

Ahogy olvassuk ezeket az olvasmányokat azzal kap-
csolatban, hogy „Megismerni Istent”, és valóban komo-
lyan, buzgón vágyakozunk arra, hogy jobban megis-
merjük Őt, bőségesen megáld minket minden mértéket 
felülhaladóan. Tartsuk szem előtt ezt a célt, és osszuk 
meg ezeket az olvasmányokat azokkal is, akik magányo-
sak. Ne felejtkezzünk el a következő dátumokról:

Ima- és böjtnap: december 9. szombat
Adakozások a misszióra: december 10. vasárnap

Töltsön be minket teljesen a Szentlélek 
egyénenként és mint gyülekezetet egyaránt, hogy 
sokkal mélyebben megismerjük Istent és Krisztust 
ezen az imahéten!

Editor L. Tudoroiu
Assistant to the Editor B. Montrose

Layout and Design D. Conceição
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VEZÉRCIKK

MEGISMERNI ISTENT

Eldönteni azt, hogy kivel beszélgessünk és kivel 
barátkozzunk, nagy jelentőségű egy ember életében. 
A közösségi média jelentős mértékben megváltoz-
tatta sokak magatartását ebben a kérdésben, mert ez 
a kommunikáció tipikusan gyors és gyakori módja. 
Mindenesetre akár a közösségi médián keresztül, akár 
telefonon, SMS-ben, levélben vagy személyesen be-
szélgetünk egy igazi jó baráttal, ez valódi bátorítást 
jelenthet az életben. Másrészt egy hamis baráttal vagy 
mérgező hatású ismerőssel való kommunikáció csüg-
gedést vagy akár depressziót is kiválthat. A beszélge-
tés mennyisége, minősége és gyakorisága mind-mind 
jelentős mértékű befolyásoló tényező.

Több választási lehetőségünk van ebben a kérdésben, 
mint gondolnánk. Az élet némely dolgaira nincs ráhatá-
sunk, de más dolgokról bizonyos mértékig dönthetünk. Pál 
apostol figyelmeztet minket: „Ne tévelyegjetek. Jó erköl-
csöt megrontanak gonosz társaságok” (1Korinthus 15:33).

„Semmi hathatósabban meg nem akadályozza vagy 
el nem űzi a komoly benyomásokat és a jóra való törek-
vést, mint hogyha hiú, nemtörődöm és romlott gondol-
kodású emberekkel barátkozunk… Minél megnyerőb-
bek más oldalról, annál jobban féljünk barátságuktól, 
mert veszedelmesen vonzó vonásokkal veszik körül az 
embereket vallástalan életükkel.” – Bizonyságtételek, 3. 
kötet, 126.

MEGLEPŐ ELLENTÉT

Mi történik, ha olyan valakivel kommunikálunk – és 
megtanuljuk nagyon jól megismerni Őt –, Aki tiszta, 
szent és tökéletes? Milyen nagyszerű, semmihez sem ha-
sonlítható áldás! Azáltal, hogy közeli kapcsolatba kerü-
lünk Teremtőnkkel, a lelki életünk nemesedik, megerő-
södik, erkölcsi érzékünk helyreáll, a szívünk megtisztul.

„Az Úr kihívott minket a világból, hogy különleges, 
szent népe legyünk. ’Mert örökkévaló szeretettel sze-

MEGISMERNI ISTENT
rettelek téged, azért terjesztettem reád az én irgalmas-
ságomat’ (Jeremiás 31:3). Valóban közelebb húzódsz 
Istenhez? Ha igen, biztos lehetsz benne, hogy Ő is kö-
zelebb jön hozzád.” – Letters and Manuscripts, 6. kötet, 
1889., 31. levél

„Ha állandóan az Urat nézzük, és hálaadó, dicsőítő 
szívünket hozzá emeljük, vallási életünk mindig élénk 
lesz. Imáinkban Istennel beszélgetünk, mint barát a 
baráttal, és Ő maga mondja el nekünk titkait. Gyakran 
elfog bennünket valamilyen kellemes, boldog érzés – 
Jézus jelenlétének tudata. Sokszor átforrósodik szívünk, 
amikor közeledik hozzánk, hogy beszélgessen velünk, 
mint ahogy Énokkal beszélt. Amikor a hívő ember életé-
ben mindez valósággá válik, élete olyan egyszerűségről, 
alázatosságról, szelídségről és szerénységről tanúskodik, 
amelyből társai megláthatják, hogy Jézussal volt, és Tőle 
tanult.” – Krisztus példázatai, 84.

Ezt éhezi és szomjazza a világ. Ha hiányzik ez a szo-
ros kapcsolatunk Krisztussal – a Vele való személyes 
összeköttetésünk –, az Ő nevében tett missziós erőfeszí-
téseink eredménytelenek lesznek.

„Az apostolok napjaiban a Lélek kitöltése a korai eső 
volt és dicső eredményt ért el. A késői eső azonban bő-
ségesebb lesz.” – Bizonyságtételek, 8. kötet, 21.

A korai eső idején élők tapasztalatai ismétlődjenek 
meg ma is – sőt, most sokkal bőségesebben: „Mikor pe-
dig látták Péternek és Jánosnak a szólásban való bátor-
ságukat, és megértették, hogy írástudatlan és közönsé-
ges emberek, csodálkoznak vala; meg is ismerék őket, 
hogy a Jézussal voltak vala” (Ap.csel. 4:13).

„Mikor Isten népe megalázza magát az Úr előtt, egyé-
nenként teljes szívvel keresve a Szentlelket, akkor olyan 
bizonyságtételt fogunk hallani emberi ajkakról, amilyet 
a Szentírás ír le: ’Ezek után láték más angyalt leszállani 
a mennyből, akinek nagy hatalma vala, és a föld fénylett 
annak dicsőségétől’. Isten szeretetétől fénylő arcokat lehet 
majd látni, szent tűz által érintett ajkak fognak majd így 
szólni: ’Fiának, Jézus Krisztusnak vére megtisztít minket 
minden bűntől’.” – Kiben bízhatunk?, 3. kötet, 113.
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„Isten saját életének szikráját lehelte az emberi testbe, és az embert 
élő lélekké teremtette, aki nemes erkölcsi adottságokkal és sza-

bad akarattal rendelkezett, hogy saját maga irányítsa tetteit. Kiváltsága, 
hogy az isteni természet részesévé válhat. Ez erőt nyújt neki a gonosz 
legyőzéséhez, és ahhoz, hogy a jót válassza és azt szeresse. Van lelkiis-
merete, amely Isten irányítása alatt jóváhagyja a jót és elítéli a rosszat. 
Ha akarja, közössége lehet Istennel. Úgy járhat és beszélhet Istennel, 
mint Énok. Ezt a szent közösséget senkitől sem tagadják meg, aki hisz 
Krisztusban, mint személyes Megváltójában.” – The Signs of the Times, 
1897. augusztus 26.

NYÍLT KAPCSOLAT
„Énok Istennel járt, és mikor a kísértő rohamozta őt, szólni tudott 

erről Istennek. Neki nem volt Szentírása, mint nekünk, mégis isme-
retekkel rendelkezett mennyei útitársa felől. Istent tette meg tanács-
adójául és szoros közelségben járt Jézussal. Énokot megtiszteltetés érte 
ezért. Anélkül, hogy halált látott volna, elragadtatott a mennybe. Az 
idők legvégén is azokat ragadja el az Úr, akik a földön most Istennel 
járnak.” – A Te Igéd igazság, 6-7.

„Isten szól hozzánk a természet, a Szentírás, gondviselése és Lelké-
nek befolyása által. Mindez azonban nem elégséges; Előtte nekünk is 
ki kell tárni szívünket. A helyes lelki élet fejlődéséhez szükséges, hogy 
valóságos összeköttetésben legyünk mennyei Atyánkkal. Ha szívünk 
Hozzá vonzódik és műveit, irgalmasságát, áldásait állandóan szemünk 
előtt is tartjuk, ez még nem jelenti azt, hogy Vele érintkezünk, hogy 

Összeállítás Ellen G. White írásaiból
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közösségünk van Vele. Hogy ezt el-
érhessük, mindennapi életünkben is 
Hozzá kell folyamodnunk tanácsért.

Szívünket feltárni Istennek, mint 
barátunknak: ez az ima. Nem mint-
ha szükséges lenne, hogy elmondjuk 
Istennek, kik vagyunk, mit akarunk, 
hanem hogy ily módon Istent a szí-
vünkbe fogadhassuk. Az ima nem 
Istent hozza le hozzánk, hanem ben-
nünket emel fel Őhozzá.” – Jézushoz 
vezető út, 61.

„Mennyei Atyánk arra vár, hogy 
ránk áraszthassa az áldások teljessé-
gét. Kiváltságunk, hogy szüntelenül 
merítsünk és igyunk határtalan sze-
retete forrásából. Nem csodálatos-e 
mégis, hogy olyan keveset imádko-
zunk?! ...

Miért is vonakodnak Isten gyer-
mekei imádkozni, holott tudják, hogy 
az ima: kulcs a hit kezében, amely 
megnyithatja a mennyei tárház ajta-
ját, ahol a Mindenható végtelen kin-
cseinek forrásai vannak felhalmoz-
va? Folytonos ima és buzgó éberség 
nélkül abban a veszélyben vagyunk, 
hogy hanyagokká leszünk és az egye-
nes ösvényről letérünk…

Ha igazságtalanságot rejtegetünk 
szívünkben és tudatosan vétkezünk, 
az Úr nem hallgathat meg bennünket; 
csak a bűnbánó és összetört szív imá-
ja kedves előtte. Ha minden felismert 
igazságtalanságot jóvátettünk, remél-
hetjük, hogy Isten meghallgatja kéré-
sünket.” – Jézushoz vezető út, 61-62.

ÁLLANDÓ KAPCSOLAT
„Nincs idő és nincs hely, amely 

alkalmatlan volna az Istenhez való 
fohászkodásra. Mi sem gátolhat ben-
nünket, hogy szívünket bensőséges 
imában Istenhez emeljük. Az utca 
zajában, a mindennapi üzleti ügyek 
intézése közben is fohászkodhatunk 
és kérhetjük Isten vezetését, miként 
Nehémiás is tette, midőn kérését 
Artaxerxes király elé tárta. Az Isten-
nel való benső közösséget mindenütt 
ápolhatjuk.” – Jézushoz vezető út, 65.

„Hozzátok gondotokat, örömö-
töket, szükségleteiteket, aggodalmai-
tokat és mindazt, ami nyom és kínoz, 
Isten elé. Terheiteket sohasem találja 
nehezeknek, soha ki nem fáraszthat-
játok Őt. Ő, aki hajatok szálát is szá-
mon tartja, nem közömbös gyermekei 

szükségletei iránt. ’Igen irgalmas az Úr 
és könyörületes’ (Jakab 5:11). Nyo-
morunk és jajkiáltásunk szívéig hat. 
Vigyétek Őhozzá mindazt, ami szíve-
teket nyomja. Semmi sem oly nehéz, 
hogy nem bírná el, mert hisz Ő tart 
fenn világokat, kormányozza a világ-
mindenség ügyeit. Békességünk feltét-
elei közül egyik sem oly jelentéktelen, 
hogy ne részesítené figyelemben. Élet-
tapasztalataink egyetlen fejezete sem 
oly homályos, hogy meg ne oldhatná.” 
– Jézushoz vezető út, 65-66.

KÉRJETEK, KERESSETEK, 
ZÖRGESSETEK!

„’Kérjetek!’ A kéréssel bizonyít-
játok, hogy felismeritek ínségeteket, 
és amennyiben hittel kértek, meg is 
kapjátok. Isten zálogul adta szavát, te-
hát bizonyosak lehetünk, hogy meg-
tartja ígéretét. Ha őszinte töredelem-
mel közeledtek Hozzá, nem kell attól 
félnetek, hogy merészségnek tartja, 
ha ígéretének teljesítését kéritek. Ha 
azokat az áldásokat kéritek, melyekre 
szükségetek van, hogy jellemeteket 
Krisztus képmására alakíthassátok 
át, akkor olyasmit kértek, ami össz-
hangban áll Isten ígéretével, tehát tel-
jesíti is a kéréseteket. Bűnös voltotok 
felismerése és tudata elégséges alap 
arra, hogy Isten kegyelmét kérhes-
sétek. Hogy Isten elé járulhassatok, 
annak nem a ti szentségetek a feltéte-
le, hanem az az óhaj, hogy Ő tisztít-
son meg benneteket minden bűntől 
és minden erkölcstelenségtől. Amit 
állandóan felhozhatunk Isten előtt, 
az nagy nyomorúságunk és végtelen 
gyámoltalanságunk; ezért szorulunk 
teljesen Isten megváltó hatalmára.

’Keressetek!’ Ne csak Isten áldása 
után, hanem Isten után is sóvárogja-
tok. Ismerkedjetek meg Istennel, és 
csendesedjetek le. ’Bízd csak azért ma-
gadat őreá és légy békességben’ (Jób 
22:21). ’Keressetek és találtok.’ Isten 
keres titeket, és a ti iránta érzett vágya-
kozástok: Lelkének vonzása. Engedje-
tek a Lélek vonzásának! Krisztus – a 
megkísértettek, tévelygők és a hűtle-
nek Képviselője – arra törekszik, hogy 
őket önmagával közösségbe hozza. 
’Hogyha őt keresénded, megtalálod’ 
(1Krónika 28:9).

’Zörgessetek!’ Mi különleges 
meghívás folytán járulunk Istenhez. 

Ő már vár reánk, hogy bennünket fo-
gadótermében üdvözölhessen… Ko-
pogtassanak tehát a kegyelem ajtaján 
mindazok, akik Isten áldása után vá-
gyakoznak, és mondják el meggyőző-
déssel: ’Uram, te megígérted: aki kér, 
mind kap; és aki keres, talál; és a zör-
getőnek megnyittatik.’ ” – Gondolatok 
a Hegyibeszédről, 115-116.

„Idősebb Testvérünk az örök 
trónnál áll. Minden lélekre letekint, 
aki Felé, mint Üdvözítő felé fordít-
ja arcát. Tapasztalatból ismeri az 
emberiség gyengéit, szükségleteit, 
kísértéseinek erejét, mert Ő min-
den tekintetben hozzánk hasonlóan 
megkísértetett, kivéve a bűnt. Ő őr-
ködik feletted, Isten remegő gyerme-
ke. Megkísértettél? Ő megszabadít. 
Gyenge vagy? Ő megerősít. Tudatlan 
vagy? Ő megvilágosít. Megsebesül-
tél? Ő meggyógyít…

Bármi legyen is aggodalmatok, 
megpróbáltatásotok, tárjátok ügye-
teket az Úr elé. Lelketeket megerősí-
ti, hogy mindezt el tudjátok viselni. 
Megnyílik az út, hogy kitéphessétek 
magatokat szorultságotokból, nehéz-
ségeitekből. Minél gyöngébbnek és 
gyámoltalanabbnak érzitek magato-
kat, annál erősebbekké váltok az Ő 
ereje által. Minél nehezebb a teher, 
annál áldottabb a nyugalom, miután 
a terhek Hordozójára vetetted azt.” – 
Jézus élete, 272.

LEGNAGYOBB TISZTELET
„Alázatosság és tisztelet jellemez-

ze azok viselkedését, akik az Úr elé 
járulnak. Jézus nevében ugyan min-
denkor Eléje járulhatunk, de nem 
közeledhetünk Hozzá elbizakodot-
tan, mintha Vele egyenrangúak vol-
nánk. Vannak, akik úgy beszélnek a 
mindenható Istenhez, Aki hozzáfér-
hetetlen világosságban lakozik, mint 
a hozzájuk hasonló, vagy éppen al-
sóbbrendű lényhez.” – Pátriárkák és 
próféták, 251.

„Az emberek egyre kisebb tisztele-
tet tanúsítanak Alkotójuk nagysága és 
fensége iránt. Isten azonban megszólít 
bennünket az utolsó napokban…

Amikor hallhatóvá lesz az a halk és 
szelíd hang, mely a sziklákat helyük-
ről kimozdító szélvihar nyomában 
jár, mindenki takarja el orcáját, mert 
Isten igen közel jár. Rejtsétek el ma-
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gatokat Jézus Krisztusban, mert Ő a 
ti rejtekhelyetek. Saját, átszegzett ke-
zével rejti el a sziklahasadékot, amíg 
az alázatos kereső leborulva hallgatja, 
mit mond szolgájának az Úr.” – Sze-
melvények, 2. kötet, 297.

EGY NAGYSZERŰ 
KIVÁLTSÁG

„Csodálatos dolog, hogy imáink 
eredményesek, hogy méltatlan és 
tévelygő emberek felküldhetik kö-
nyörgéseiket Istenhez. Kívánhat-e 
halandó ember annál magasztosab-
bat, mint hogy érintkezhet, össze-
kapcsolódhat a végtelen Istennel? 
Gyenge, bűnös emberé az a kiváltság, 
hogy Teremtőjével beszélhet. A sza-
vak, amelyeket ajkainkon kiejtünk, 
eljutnak a mindenség Uralkodójának 
trónusa elé. Beszélhetünk Jézussal, 
amikor az úton járunk és Ő így szól: 
’Én vagyok a te jobb kezed felől.’

Szívünkben Istennel közösségben 
lehetünk; utunkat Krisztus társasá-
gában járhatjuk. Ha napi munkánkat 
végezzük, szívünk Istennél időzve 
emelkedik fel Hozzá – emberektől 
észrevétlenül –, de szavaink nem hal-
nak el a semmiségben és nem vesz-
hetnek el. Semmi sem fojthatja el a 
lélek sóvárgását. Kihallatszik az az 
utca zajából és túlszárnyalja a gépek 
dübörgő zakatolását. Isten az, akihez 
szavaink szállnak és Ő hallja könyör-
gésünket.

Kérjetek tehát! Kérjetek és adatik 
néktek. Könyörögj alázatosságért, 
bölcsességért, bátorságért, hited nö-
vekedéséért. Minden őszinte imára 
jön felelet. Talán nem úgy jön, aho-
gyan te szeretnéd, vagy amikorra vá-
rod. De a választ megkapod úgy és 
akkor, ahogyan és amikor részedre a 
legkedvezőbb. Imáidra, amelyeket el-
hagyatottságodban, gyengeségedben, 
vagy a megpróbáltatások idején kül-
desz fel a magasságba, Isten választ 
ad, ha nem is mindenkor várakozá-
sodnak megfelelően, de mindig a te 
javadra.” – Üzenet az ifjúságnak, 177.

„Az Isten trónjához vezető út min-
dig nyitva áll. Nincs mindig lehetőség 
térden állva imádkozni, de csendes 
könyörgéseinket állandóan felküld-
hetjük Istenhez erőért és vezetésért, 
útmutatásért. Amikor kísértés ér, a 
Magasságos titkos helyére menekül-

hetsz. Örökkévaló karjai átölelnek…
Imádkozz alázatos szívvel! Ke-

resd gyakran az Urat imában. A 
titkos helyen, egyedüllétben hit-
szemed látja Jézust, a füled nyitva 
áll számára. Amikor kijössz az ima 
titkos helyéről, a Mindenható árnyé-
kában maradsz. Kísértések fognak 
jönni, de te egyre közelebb húzódsz 
Jézushoz és kezedet kezébe helye-
zed. Akkor gazdag tapasztalatokban 
fogsz részesülni, megnyugszol szere-
tetében és örvendezel kegyelmének. 
Az aggodalmak, nehézségek és gon-
dok eltűnnek, és örvendezel Jézus 
Krisztusban. A lélek kész arra, hogy 
gyorsan meghallja az Atya hangját, 
és beszélgetni fogsz Istennel. Min-
den kritikát száműzöl, a mások meg-
ítélését eltávolítod a lelkedből.” – In 
Heavenly Places, 86.

A NYILVÁNOS IMA
„Mindenki tartsa keresztényi kö-

telességének, hogy röviden imádkoz-
zék. Mondd el az Úrnak, amit kívánsz, 
anélkül, hogy bebolyonganád a vilá-
got. Amikor magadban imádkozol, 
előjogod, hogy annyi ideig és olyan 
aprólékosan imádkozz, amennyire tet-
szik. Felsorolhatod összes rokonaidat 
és barátaidat. A hálószobád az a hely, 
ahol személyes bajaidról, próbáidról 
és kísértéseidről beszámolj. A közös 
istentisztelet nem arra való, hogy szí-
vünk magánügyeit teregessük ki…

Mégis vannak olyanok, akik nem 
magánimában tárják egyéni bajaikat 
Isten elé, hanem az imaórákra tarto-
gatják, ott érik utol magukat néhány 
napra az imádkozással. Az ilyeneket 
az összejövetelek és imaórák gyilko-
sainak nevezhetnénk. Ezek az embe-
rek nem fényforrások, nem üdítenek 
fel senkit. Hideg, merev imáik és 
hosszas, elcsépelt bizonyságtételeik 
csak árnyékot vetnek maguk körül. 
Mindenki örül, ha végre befejezték, 
és akkor is csaknem lehetetlen leráz-
ni azt a hideget és sötétet, amit imáik 
és beszédeik árasztanak az összejö-
vetelre. Abból a világosságból írom, 
amit nyertem, hogy összejövetele-
ink legyenek lelkiek, meghitt légkö-
rűek és rövidek. Hagyjuk otthon a 
hidegséget, a kevélységet, hiúságot 
és az emberek félelmét. Ne vigyük 
magunkkal az apró nézeteltéréseket 

és előítéleteket. Akár az egyetértő 
családban, lakozzék őszinteség, sze-
lídség, bizalom és szeretet fivéreink 
és nővéreink szívében, akik azért 
jönnek össze, hogy világosságuk 
egyesítéséből felüdülést és erőt me-
rítsenek.” – Bizonyságtételek, 2. kötet, 
578-579.

A TITKOS IMA
„A családi vagy nyilvános ima ma-

gában nem elég. Rendkívül fontos a 
titkos ima; magányunkban kitárjuk 
lelkünket Isten előtt és magunk is 
szemügyre veszünk minden indító-
okot. Titkos ima! Mennyire becses 
is ez! Lelkünk Istennel társalog! Az 
a titkos ima, ha csakis az imát hall-
gató Isten hallja. Az ilyen könyörgé-
seknek nem szabad kíváncsi fülekbe 
jutni. A titkos imával az ember elszi-
geteli magát a környezet hatásától és 
izgalmaitól. Nyugodtan, mégis buz-
gón nyúl ki ilyenkor lelkünk az Isten 
után. Gyakran megrontjuk a titkos 
imát és édes célját, ha jó hangosan 
kimondjuk gondolatainkat. Az Is-
tenbe vetett nyugodt, csendes biza-
lom és hit helyett, amikor szerény és 
alázatos suttogásban öntjük ki lel-
künket, ha ehelyett magasra emeljük 
hangunkat, ha felizgatjuk magunkat, 
akkor a titkos ima elveszti lágyító, 
szent hatását. Viharos érzések kel-
nek, viharos szavak hangzanak el, 
ami lehetetlenné teszi felismernünk 
a halk és szelíd hangot, mely akkor 
szól a lelkünkhöz, amikor titkos, 
igazán szívből fakadó áhítatba me-
rülünk. A helyesen végzett titkos 
imádkozás sok nagyszerű, jó gyü-
mölcsöt terem. De az az ima, amit az 
egész család, sőt a szomszédunk füle 
hallatára mondunk el, az nem tit-
kos ima, még ha annak tartjuk is. Az 
ilyen imából nem merítünk Istentől 
származó erőt. Édes és maradandó 
lesz Isten légköre, mely Tőle árad, 
aki titkon lát, és akinek füle nyitva 
áll, hogy megfeleljen a szívből faka-
dó könyörgésre. Lelkünk a nyugodt, 
őszinte hit által közösséget tart fenn 
Istennel és magába gyűjti az isteni 
fénysugarakat, hogy megerősítse és 
fenntartsa azt, hogy el tudjuk viselni 
az ellenfél rohamait. Isten az erős-
ségünk.” – Bizonyságtételek, 2. kötet, 
189-190.
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„A rejtett helyen, ahol egyedül 
vagyunk, legtitkosabb kívánsága-
inkat és vágyainkat is kiönthetjük a 
végtelenül irgalmas Isten előtt. Ami-
kor a magányban lelkünk elcsende-
sedik Isten előtt, szívünkhöz is szól 
majd hangja, amely mindenkor felel 
az emberi fájdalom és nyomor kiál-
tására…

Aki Istent titokban keresi, nyomo-
rúságát Isten elé tárja és segítségét 
kéri, annak könyörgése nem hiábava-
ló.” – Gondolatok a Hegyibeszédről, 76.

ELLEN G. WHITE EGYIK 
NYILVÁNOS IMÁJA

„Mennyei Atyánk! Úgy jövünk 
Hozzád, ahogy vagyunk – szegényen, 
ínségben, tehetetlenül –, kérünk, 
vedd kezedbe az ügyünket! Te ezt 
mondtad: ’Fogja meg erősségemet, 
kössön békét velem, békét kössön 
velem!’ (Ésaiás 27:5.)

E gyülekezet könyörgése jelenjen 
meg hatalmas trónod előtt. Tudjuk, 
hogy Megváltónk bemutatja kezeit 
Előtted, így szólva: ’Markaimba met-
szettem fel őket.’ Óh Istenünk! Krisz-
tus nevében könyörgünk Hozzád, 
hogy fogadd el kéréseinket azokért, 
akik elmennek. Nem tudják, hogy mi 
vár rájuk, de rendelkeznek a Te ígére-
teddel, hogy igazságosságod előttük 
jár, és az Úr dicsősége lesz jutalmuk.

Szeretünk Téged, Megváltónk, és 
vágyunk arra, hogy nyájadba tudjunk 
gyűjteni minden lelket, akiket meg-
menthetünk. Könyörgünk, töltsd be 
szentségeddel az egész gyülekezetet 
ezen a szombatnapon. Óh, a menny 
fénye ragyogjon népedre! Nyugod-
jon meg a Szentlélek azokon, akik 
el fognak menni más területekre. 
Mondtuk nekik, Urunk, hogy imád-
kozni fogunk értük; és most Eléd 
tárjuk könyörgéseinket, imádkoz-

va azért, hogy segíts nekik, hogy fel 
tudják öltözni Isten minden fegyver-
zetét. Vedd kezedbe őket, Urunk, és 
készítsd fel őket ma a szolgálatra. Óh 
Uram, kérlek Téged, hogy nyiss aj-
tókat előttük. Vannak itt néhányan, 
akik hamarosan Kínába készülnek 
menni. Tedd alkalmassá őket a szol-
gálatra, Uram, adj nekik bátorságot, 
készítsd el előttük az utat. Megtanul-
ták, hogyan mutassák be a jelenvaló 
igazságot a saját nemzetiségükhöz 
tartozóknak. Fogsz segíteni nekik, 
Atyám?

Könyörgök, Uram, hogy ébreszd 
fel a gyülekezetet úgy, ahogy még 
soha. Óh, indítsd fel szíveiket, Uram! 
Sokan bénult állapotban vannak, 
mert csak nagyon keveset tettek; de 
amikor elkezdik használni képessé-
geiket Érted, tudjuk, hogy megele-
venítő erőt adsz nekik. Óh mennyei 
Atyám! A názáreti Jézus nevében 
kérlek, hogy áldd meg ezt az egész 
gyülekezetet! Érezzék Sion bűnösei 
Isten meggyőző hatalmát magukon. 
Reszkessenek Előtted, nehogy elha-
nyagolják, hogy keressenek Téged, 
amíg nem késő. Kérlek, Uram, hogy 
nyisd meg szívüket, hogy befogad-
ják a Megváltót, aki addig kopogtat, 
kopogtat, kopogtat a bebocsátásra 
várva, míg csak fejének hajára nem 
hull az éjszaka harmatja. Óh Atyám, 
Atyám! Indítsd fel mindenkinek a 
szívét ebben a közösségben Krisztus 
nevéért!

Kérlek Téged, Jézus, hogy Isten 
üdvössége feltáruljon, és népünk, 
aki tetteivel olyan nemesen segített 
a munka elvégzésében, ne fáradjon 
bele a jó cselekvésébe. Tudjuk, hogy 
felhívás felhívás után érkezik hozzá-
juk; de óh Atyám, Te újra és újra adsz 
nekik ajándékokat, a harmat, a nap-
fény, a zápor áldásait, hogy gyümöl-

csözővé tedd földjeiket.
Kérlek, mennyei Atyám, hogy a 

menny gazdag áldása szálljon erre a 
gyülekezetre, és amikor majd haza-
térnek otthonaikba, alázatosan meg-
látogassák szomszédaikat, segítsenek 
a betegeknek és végezzenek misszió-
munkát, bárhol vannak is.

Óh Atyám, Atyám! Rád nézek. 
Már annyiszor meghallgattad a ké-
réseimet. Hiszek Benned, örvendek 
Benned, és tudom, hogy a Te szavaid 
beteljesednek.

Áldd meg a bűnösöket. Áldd 
meg a fiatalokat. Amikor iskoláink-
ba mennek, segítsd őket, hogy a Te 
misszionáriusaid legyenek. Fogadd 
el őket úgy, ahogy vannak. Vedd kö-
rül őket kegyelmed karjaival, szeresd 
őket, és áldott nevedet illesse minden 
dicsőség, amikor az emberi családot 
összegyűjtöd a Te hazádba – amikor 
a királyi család tagjaiként, a mennyei 
Király gyermekeiként egyesülünk 
majd.

Óh, köszönöm Neked, hogy 
olyan Istenünk vagy, aki meghallgatja 
az imákat; hogy van egy Megváltónk, 
aki megindul gyarlóságainkon; és 
hogy megvan az a kiváltságunk, hogy 
munkálkodhatunk a lelkek megmen-
tésén. Áldd meg a prédikátorokat, 
töltsd be őket erőddel és Szentlel-
keddel. Óh, nyíljon meg a menny, és 
nyilatkozzon meg dicsőségednek fé-
nye, és legyen nyilvánvaló, hogy van 
Isten Izráelben, aki hallja az imákat és 
válaszol rájuk.

És most mindent Rád bízunk. 
Tudjuk, hogy ezeket a misszioná-
riusokat a Te hatalmad tartja meg; 
egyedül Te tudod megtartani őket. 
A Te áldott nevedé legyen min-
den dicséret és dicsőség most és 
mindörökké. Ámen.” – Manuscript 
Releases, 4. kötet, 294-296.

„Ő őrködik feletted, Isten remegő gyermeke. Megkísértet-
tél? Ő megszabadít. Gyenge vagy? Ő megerősít. Tudatlan 
vagy? Ő megvilágosít. Megsebesültél? Ő meggyógyít.”
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neki, hogy Isten tudja, hogy ha ő és 
férje esznek a tudás fájáról, értelmük 
megvilágosodik, megnemesedik, 
és egyenlőek lesznek Istennel.” – 
Confrontation, 13.

„Ádám, amikor evett a gyümölcs-
ből, azt hitte, hogy egy új, magasabb 
rendű lét feltámadását érzi. De nem-
sokára megrettent törvényszegésének 
gondolatától. A levegő, amely eddig 
enyhe és állandó hőmérsékletű volt, 
úgy tetszett, mintha megborzongatta 
volna őket. A szent pár érezte bűnét. 
Érezték a jövőt, a hiányérzetet, lelkük 
meztelenségét. A szeretet, a béke és 
az áldott elégedettség boldogsága 
eltűnt belőlük, és helyette olyan hi-
ányérzetük támadt, amit azelőtt nem 
tapasztaltak sohasem. Ekkor fordult 
figyelmük először külsejükre. Bűn-
beesésük előtt nem voltak felöltözve, 

hanem fény burkolta be őket, mint a 
mennyei angyalokat. Ez a fény azon-
ban, amely körülvette őket, eltűnt. 
Hogy mezítelenségük érzetétől meg-
szabaduljanak, leplet kerestek, mert 
hogyan is kerülhetnének Isten és az 
angyalok elé ruhátlanul?

Bűnük most valódi fényben állt 
előttük. Isten kifejezett parancsának 
megszegése megvilágosodott előttük. 
Ádám korholta Éva balgaságát, amiért 
eltávolodott tőle, és hagyta, hogy a kí-
gyó megcsalja. Mindketten azzal áltat-
ták magukat, hogy Isten, aki mindent 
megadott nekik, hogy boldoggá tegye 
őket, megbocsátja engedetlenségü-
ket irántuk való nagy szeretetében, és 
büntetésük nem lesz olyan rettenetes.” 
– A megváltás története, 19.

Most új hajlam fejlődött ki lé-
nyükben. Kialakult bennük a rossz 

VÁLSÁG ÉDENBEN

Az Édenkertben két különleges fa 
volt, amelyeket Isten ültetett külön-
böző céllal. Az első volt az élet fája 
gyógyító erővel – a fiatalság és halha-
tatlanság forrásával; a második pedig 
a jó és gonosz tudásának fája volt. 
Éva evett a második fa gyümölcsé-
ből, amikor „félrevezette a kígyó, azt 
hitte, valamit eltitkoltak tőlük, ami 
oly bölccsé tenné őket, mint Isten. 
Ahelyett, hogy hittek és bíztak volna 
Istenben, kétségbe vonták jóságát, 
Sátán szavainak hittek.” – A megváltás 
története, 19.

„A hazugság atyja itt teljesen el-
lentmondott Isten szavának. Sátán 
biztosította Évát, hogy halhatatlan-
nak lett teremtve, és hogy nem lehet-
séges, hogy meghaljon. Azt mondta 
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felé való hajlás, egy olyan hajlam, ami 
rabszolgájává tette őket. A bűnösség 
új magaslatával kísérleteztek. Meg-
ismerkedtek a tudás új magaslatával, 
hogy rosszat tegyenek. „Sátán is így 
ejtette meg Ádámot és Évát, míg csak 
az Istentől kapott féken tartást félre 
nem tették, míg csak kezdetét nem 
vette a hazugságok atyja alatti nevelé-
sük, hogy arra az ismeretre jussanak 
el, melyet Isten megtagadott tőlük – 
a törvényszegés következményeinek 
ismeretére.” – A Te Igéd igazság, 4.

AZ ÖZÖNVÍZ ELŐTT

„Az emberiség őserejét még majd-
nem épségben megőrizte… Éltek ak-
koriban óriások, magas, igen erős em-
berek, híres bölcsek, ügyes feltalálók, 
akik bámulatos műveket hoztak létre. 
Azonban bűnük is, hogy az istente-
lenséget fékeveszetten burjánozni 
hagyták, arányban állt tehetségükkel 
és szellemi képességeikkel.

Isten az özönvíz előtt élt embe-
reket dús adományaival halmozta 
el; mindezt azonban csak önmaguk 
magasztalására fordították. Így váltak 
azután átkukra, mert jobban szerették 
ezeket az ajándékokat, mint az Ado-
mányozót… Mivel pedig Istent nem 
akarták ismeretükben megtartani, 
létezését kezdték tagadni. A termé-
szetet imádták, a természet Istene he-
lyett. Dicsőítették az emberi lángészt, 
imádták önkezük munkáját, gyerme-
keiket pedig arra tanították, hogy bo-
ruljanak le faragott képek előtt…

Az emberek megfeledkeztek Is-
tenükről, és képzeleteik alkotásait 
imádták. Ennek következtében mind 
mélyebbre süllyedtek… Ha a lélek 
sohasem emelkedik az emberi fölé, 
ha sohasem emelkedhet fel, hogy hit 
által szemlélje a végtelen szeretetet 
és bölcsességet, akkor állandóan mé-
lyebbre és mélyebbre süllyed… Isten 
az embernek a Törvényt adta zsinór-
mértékéül; törvényét azonban áthág-
ták, aminek következménye: a bűnök 
halmaza. Az emberek istentelensége 
nyílt és vakmerő volt, az igazságot, a 
jogot porba tiporták, az elnyomottak 
kiáltása pedig felhatott a mennybe.” – 
Pátriárkák és próféták, 74-76.

Később felfedezték a helytelen há-
zassági kapcsolatok tiltott tudását.

„Isten rendelkezése ellenére már 
korán bevezették a többnejűséget. Az 
Úr Ádámnak csak egy feleséget adott, 
amivel megmutatta, hogy milyen le-
gyen ez a viszony. A bűnbeesés után 
azonban az ember inkább saját bű-
nös kívánságait követte; eredménye: 
gonosztettek terjedése és a nyomá-
ban járó nyomor. Sem a házasságot, 
sem a tulajdonjogot nem tisztelték. 
Akinek vágya támadt felebarátja fe-
leségére vagy birtokára, megszerezte 
erőszakkal; az emberek pedig ujjong-
tak erőszakosságaikban. Élvezték, ha 
állatok életét vehették; a húsélvezet 
mint táplálék még kegyetlenebbé és 
vérszomjasabbá tette őket, amíg oda-
jutottak, hogy már az emberélettel is 
bámulatos közönnyel bántak.” – Pát-
riárkák és próféták, 76.

A szexualitás tiltott ismeretének 
felfedezése nem ért véget csupán 
a többnejűséggel. „Ha valaha volt 
olyan bűn, amely az összes többi fö-
lött állt és az élőlények özönvíz álta-
li pusztulását okozta, az az emberek 
és állatok keveredésének aljas bűne 
volt. Ez megrontotta Isten képmását 
és mindenütt zavart okozott. Isten el-
határozta, hogy özönvíz által pusztít-
ja el az erős, hosszú életű fajt, amely 
megrontotta utait előtte.” – The Spirit 
of Prophecy, 1. kötet, 69.

Folytatódott az új és haladó tu-
dás felkutatására irányuló törekvés. 
De azt a tudást, amire szomjaztak, a 
hazugság atyja találta ki. Hamarosan 
szívük minden gondolata szüntelen 
csak gonosz volt, ezért az Úr így szólt 
Noéhoz: „Minden testnek vége elér-
kezett előttem, mivelhogy a föld erő-
szakoskodással telt meg általok: és 
ímé elvesztem őket a földdel egybe” 
(1Mózes 6:13). Senki nem menekült 
meg a tudás helytelen alkalmazásá-
nak következményeitől. Noén és csa-
ládján kívül mindenki meghalt.

BÁBEL TORNYA

Miután az özönvíz alábbhagyott, 
azok, „akik el akarták felejteni Te-
remtőjüket és törvényének korláto-
zásaitól szabadulni óhajtottak, állan-
dóan bosszankodtak istenfélő társaik 
tanításain és példáján. Elhatározták 
tehát, hogy elkülönülnek az istenimá-
dóktól…

Azt tervezték, hogy várost építe-
nek. A városban pedig egy olyan ma-
gas tornyot, mely az egész világ cso-
dája legyen. Ezek a vállalkozások azt 
célozták, hogy megakadályozzák az 
emberek települését távolabbi terü-
letekre. Isten úgy rendelkezett, hogy 
az emberek széledjenek el a földön, 
töltsék be, és hajtsák uralmuk alá; 
de Bábel építői elhatározták, hogy 
közösségükben egyesülve megma-
radnak, és az egész világra kiterjedő 
birodalmat alapítanak…

Sineár alföldjének lakói nem hit-
ték Isten ígéretét, hogy többé nem 
pusztítja el a földet özönvíz által. 
Sőt, sokan Isten létezését is tagad-
ták, a vízözönt pedig természeti je-
lenségek következményének tulaj-
donították. Mások hittek ugyan egy 
felsőbb Lényben, aki elpusztította a 
vízözön előtti világot; azonban, mi-
ként Kain is, zúgolódtak, lázadoztak 
ellene. A torony építésének egyik 
oka az volt, hogy biztonságot nyújt-
son az esetleges újabb vízözön ellen. 
Azzal, hogy a tornyot magasabbra 
tervezték, mint ameddig az özönvíz 
emelkedett, úgy gondolták, hogy el-
háríthatnak minden veszélyt.” – Pát-
riárkák és próféták, 104-105.

Új ismereteket fedeztek fel az épít-
kezésről és a szerkezeti tervezésről. 
Kifejlesztették azt a tudást is, amely 
lehetővé teszi az emberek nagy tö-
megeinek megszervezését és irányí-
tását ennek a hatalmas toronynak az 
építésére. Hamarosan bevezették a 
monarchiális kormányzás új stílusát, 
amely egyetlen személyt tett királlyá, 
városát pedig az univerzum világvá-
rosává, így dacolva Istennel.

„Azonban hirtelen az addig nagy-
szerűen haladó munka megakadt. 
Isten angyalokat küldött, hogy az 
építők terveit keresztezze. A torony 
már szép magasságot ért el, úgy, hogy 
fenn a tetőn tevékenykedő munkások 
nem tudtak közvetlenül érintkezni az 
alantabban dolgozókkal, tehát külön-
böző pontokon beosztott munkások 
állottak, hogy továbbítsák a rendelke-
zéseket a szükséges anyagok felszállí-
tására, vagy közvetítsék a munkame-
netre vonatkozó egyéb utasításokat. 
Miközben így az üzeneteket egymás-
nak továbbították, nyelvük megza-
varodott; a kért anyag helyett mást 
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10 A tudás, amely megöl

szállítottak és a végrehajtott rendel-
kezések az utasítással ellenkeztek. Za-
var és rémület keletkezett. Az egész 
munka megállt. Megszűnt az össz-
hang és az együttműködés. Az építők 
nem tudták megmagyarázni a furcsa 
értetlenkedést, haragjukban és csaló-
dásukban egymást okolták. Szövet-
ségük viszálykodással és vérontással 
végződött. A menny villámokat szórt 
– Isten haragjának jeléül –, és porba 
döntötte a torony felső részeit. Az 
embereknek érezniük kellett, hogy 
van Isten az égben, aki uralkodik.” – 
Pátriárkák és próféták, 105-106.

A PUSZTÁBAN

Amikor Isten kiszabadította né-
pét Egyiptomból, az egyiptomiak, 
köztük a fáraó is, elismerte, hogy 
Izráel Istene hatalmas, élő Isten. Az 
izraeliták csodálatos módon szaba-
dultak meg a rabszolgaságból, hogy 
egy szabad, boldog és egészséges 
nép legyenek, akik kizárólag Istent 
szolgálják. Isten adott nekik törvé-
nyeket, hogy irányítsa őket, és ren-
deleteket, hogy vezessék őket a lelki 
ösvényen. A pusztába vezette őket 
negyven évre ahelyett, hogy két hét 
alatt egyenesen Kánaánba vezette 
volna őket, hogy megpróbálja jelle-
müket, és hogy jobban megismer-
tesse velük az Ő jellemét.

A Sínai-hegyhez érve az Úr Mó-
zesnek átadta a Tízparancsolatot. 
Miközben várakoztak Mózes visz-
szatérésére a hegyről, az izraeliták 
nyugtalanokká és idegesekké váltak 
Mózes késlekedése miatt. Elhatároz-
ták, hogy nem mennek tovább előre 
az ígéret földje felé, hanem visszatér-
nek Egyiptomba. Végül úgy döntöt-
tek, hogy készítenek egy aranyborjú 
szobrot istenükként, hogy az vezesse 
őket. Mivel Áron volt Mózes után a 
második vezető, az emberek köve-
telték tőle, hogy ő készítse el nekik a 
borjút.

„Áron féltette saját biztonságát és 
ahelyett, hogy nemesen kiállt volna 
Isten tekintélye és tisztelete mellett, 
engedett a sokaság követelésének… 
Öntött borjút készített Egyiptom 
isteneinek utánzásaként. A nép fel-
kiáltott: ’Ezek a te isteneid Izráel, 
akik kihoztak téged Egyiptom föl-

déről’ (2Mózes 32:4). Áron eltűrte 
Jahvénak ezt a megsértését. Ennél 
többet is tett. Mivel látta, hogy az 
aranyborjút milyen megelégedéssel 
fogadták, oltárt épített előtte és kihir-
dette: ’Holnap az Úrnak innepe lesz!’ 
(2Mózes 32:5). … Azzal az ürüggyel, 
hogy ’ünnepet tartanak az Úrnak’, 
átadták magukat a falánkságnak és a 
kicsapongó dorbézolásnak.” – Pátri-
árkák és próféták, 322.

Ahelyett, hogy ebben a várakozá-
si időben hitüket az igaz Isten meg-
ismerésére és az iránta való hűségre 
irányították volna, a hamis isten is-
meretének elfogadása felé fordultak. 
Ünnepet tartottak, ami a falánkság, 
kicsapongás és mulatozás tiltott tudá-
sánál végződött. Az élvezetek szerete-
tét az „istenfélelem alakjában” álcáz-
ták. Az a vallás, amely megengedi az 
embereknek, hogy az istentiszteleti 
szertartások megtartása közben át-
engedjék magukat az önző és érzéki 
élvezeteknek, tetszett a sokaságnak 
Izráel napjaiban. És ott volt az enge-
dékeny Áron, aki, miközben a gyüle-
kezetben vezető tisztséget töltött be, 
engedett a megszenteletlen nép kí-
vánságainak, ezáltal a bűnre bátorítva 
őket.

Vad, zavargó ünneplésük tető-
pontján érkezett le Mózes a táborba a 
két kőtáblával kezében, és látta, hogy 
Izráel imádja az aranyborjút. Nagyon 
felgerjedt a haragja és összetörte a 
két kőtáblát. Azután az aranyborjút 
elégette, apróra törte, majd a vízbe 
hintve megitatta vele a népet, hogy 
megmutassa nekik az általuk imádott 
hamis isten teljes értéktelenségét.

Újra és újra megismétlődik az a 
hajlam, hogy elfogadjuk a hazugság 
atyja által nyújtott tudást. Ebben az 
esetben az emberek figyelmen kí-
vül hagyták a mindenható Istent és 
ehelyett elfogadták azt a torz elkép-
zelést, hogy egy néma, mozdulatlan, 
olvasztott szobor alakú egyiptomi is-
ten visszavezetheti őket Egyiptomba. 
Láthatjuk, hogy az ilyen tudás pusz-
tuláshoz, romláshoz vezet.

A MESSIÁS 
ELJÖVETELEKOR

A zsidók Isten kiválasztott népe 
voltak. Közös reménységük az volt, 

hogy a Messiás eljön, hogy meg-
szabadítsa őket a római hatalom 
igája alól. Azonban a Megváltó 
küldetésének valódi célja a szen-
tély szolgálatain keresztül lett nyil-
vánvaló. Minden áldozati felajánlás 
előremutatott az eljövendő Meg-
váltóra. A húsvéti bárány Krisztust 
jelképezte. Ezen szertartásokat 
szemlélve azok, akik valódi ismeret-
re szeretnének szert tenni Istenről, 
felismerik, hogy Jézus azért jött, 
hogy megmentse népét bűneiből.

A próféták sok részletet feltártak, 
kinyilatkoztattak ezzel kapcsolatban 
az évszázadok során, és a zsidó veze-
tők nem voltak tudatlanok Krisztus 
csodálatos születése felől. Hallották 
a pásztorok beszámolóját és a keleti 
bölcsek különleges eljövetelét. Ta-
lálkoztak Jézussal a zsinagógában, 
amikor tizenkét éves volt, és elálmél-
kodtak azon, hogy mennyire ismeri 
a próféciákat annak ellenére, hogy 
nem járt a rabbik iskolájába. Látták 
szolgálatát, melyet isteni gyógyítás 
és természetfeletti erő jellemzett. 
Hallották, amint kijelentette, hogy 
Ő a nagy „VAGYOK”, és hogy nagy 
hatalommal és tekintéllyel kétszer 
is megtisztította a templomot. Való-
ban eljött a Messiás, de nem fogad-
ták be Őt, mert a hazugság atyja által 
kitalált ismeretet fogadták el. Fenn-
tartották azt az elképzelést, hogy a 
Messiásnak gazdag családból kell 
származnia, királyi származással és 
magasan képzettnek kell lennie. Úgy 
tűnt, hogy Jézus nem felel meg ezek-
nek a követelményeknek. Megvetet-
ték, elutasították és elkeseredetten 
gyűlölték. Ez előzte meg azt a dön-
tésüket, hogy keresztre feszítsék Őt. 
Sátáni kiáltásaik: „Az Ő vére rajtunk 
és magzatainkon!” visszhangzottak 
abban a szörnyű csapásban, ami vá-
rosukat és templomukat négy évti-
zeddel később érte – mindezt azért, 
mert a Messiás téves azonosításával 
végzetes hibát követtek el.

NAPJAINKBAN

A pusztító tudásra való törekvés 
napjainkban még inkább elterjedt. 
Az Úr kegyelméből a hármas angyali 
üzenetet küldte, hogy hangozzon az 
örökkévaló evangélium, mielőtt eljön 
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az Úrnak nagy napja. Az egyik külön-
leges üzenet ez: „Féljétek az Istent, és 
néki adjatok dicsőséget: mert eljött 
az ő ítéletének órája; és imádjátok azt, 
aki teremtette a mennyet és a földet, 
és a tengert és a vizek forrásait” (Jele-
nések 14:7).

Röviddel ennek az üzenetnek kez-
deti hirdetése után Sátán egy követet 
küldött, hogy megpróbálja megsem-
misíteni azt az ismeretet, hogy Isten 
a világegyetem Teremtője. 1859-ben 
Charles Darwin, egy angol tudós írt 
egy könyvet „A fajok eredete ter-
mészetes kiválasztás útján, avagy a 
sikeres fajok fennmaradása a létért 
folyó küzdelemben” címmel, amely 
lefektette az evolúciós elmélet alapja-
it, amely azt állítja, hogy minden faj 
kifejlődött és nem teremtve van. Tra-
gikus módon ma a legtöbb oktatási 
intézmény, az általános iskoláktól az 
egyetemekig, ehhez az elképzeléshez 
ragaszkodik.

Sátán egy másik irányzatot is fel-
talált, amely teljes mértékben tagadja 
Isten létezését: az ateizmust, amely 
az istenségbe vetett hit megtagadá-
sa, vagy akár az istenség létezésének 
tagadása. Ezt a filozófiát a 18. század-
ban hirdették, az ún. „felvilágosodás” 
korában. Ezen elméletet felkaroló 
politikai mozgalom a francia forra-
dalom törvénytelenségében csúcso-
sodott ki. Ennek ellenére becslések 
szerint ma is 450-500 millió ember 
vallja magát ateistának.

Sátán még mindig nem volt meg-
elégedve találmányaival, ezért be-
vezette a panteizmust is, azt a hitet, 
hogy a jelen valóság és a világegye-
tem lényegében maga az istenség, és 
ez, mint legfelsőbb természetfeletti 
lény vagy entitás (=valóság, lényeg) 
még mindig terjeszkedik és terem-
tődik, az idők kezdete óta. Minden 
dolog egy mindent magában fogla-
ló, természetéből adódó istent vagy 
istennőt alkot magával az univer-
zummal, mint az istenség megnyil-
vánulása, ami minden csillagászati 
objektumot magában foglal. Ez az 
elképzelés Dr. John Harvey Kellogg 
révén szivárgott be a korai adventis-
ta felekezetbe, aminek következté-
ben több mint 4000 gyülekezeti tag 
hagyta el a hitet, köztük számos pré-
dikátor és tanító.

Egy Sátán által kitalált másik 
irányzat az ún. hiperianizmus. Ez 
azt tanítja, hogy „Te magad vagy az 
isten. Istenné válsz. Benned van az 
isten. Nincs teremtő isten, aki előtt 
meg kellene hajolni. Az anyagon túl 
létezik egy immateriális, anyag nél-
küli dolog: a valóság forrása. Psziche-
delikus, azaz önkívületi állapotban 
és frekvenciaállapotokban kaphatsz 
pillanat-töredékeket ebből a világ-
ból… Az agy szabályozószelepének 
meglazításával felfedezheted az elme 
belső birodalmát és a benne lévő is-
tent.” – https://www.iamhyperian.
com/youaregod/

A pogányságon kívül Sátán még 
sok kifinomult fajtáját találta fel ezek-
nek a vallásoknak, hogy megpróbálja 
megtéveszteni még a választottakat 
is. Tudja, hogy a végső maradék egy-
ház Isten egyetlen egyháza ezen a 
földön. Ezeket a hívőket megrostálja, 
hogy különálló csoportokat hozzon 
létre, hogy összezavarja Isten őszinte 
népét. Azonban Isten világos megha-
tározást adott a vég idején lévő egy-
házáról.

„A magukat adventi hívőknek 
nevező különféle pártállású adven-
tistáknak mindeniknek van valami 
kis igazsága, Isten azonban a teljes 
igazságot gyermekeire bízta, akik az 
Ő nagy napjára készülődnek. Isten 
olyan igazságokat bízott rájuk, melye-
ket ezeknek a pártoknak egyike sem 
ismer, sem meg nem ért.” – Tapaszta-
latok, látomások, 139.

BEFEJEZÉS

Ádám napjaitól egészen mostaná-
ig Sátán mindig is romlott tudást ne-
velt bele az emberekbe, és azt mond-
ta, hogy nem fogsz meghalni, istenné 
fogsz válni, te magad egy isten vagy, 
a természet maga az isten, és hogy az 
ördög nem létezik. Bámulatos látni, 
hogy milyen sok tanult ember fogadja 
el ezt. Te hajlamos vagy elfogadni egy 
ilyen elképzelést? Azok, akik elhiszik 
Sátán hazugságait, még nagyobb tév-
eszméket is elfogadnak majd – és ha 
a Sátán által kitalált tudást választjuk, 
akkor végül egészen biztosan a rom-
lás biztos eredményét aratjuk majd le 
(lásd Malakiás 4:1).

„Az örökkévalóság határán szo-

morú lesz a visszaemlékezés. Az élet 
a maga valóságában mutatkozik meg 
az emberek előtt. A világ örömei, 
gazdagsága, megbecsülése nem tű-
nik már olyan fontosnak. Felismerik, 
hogy az igaz életnek, amelyet megve-
tettek, van csak értéke. Látni fogják, 
hogy jellemüket Sátán csaló varázsa 
alakította. Öltözetük, amelyet ma-
guk választottak, azt jelzi, hogy az 
első nagy hitehagyóhoz ragaszkod-
tak. Látni fogják döntésük következ-
ményeit, és megtudják, mit jelent az 
Isten parancsolatainak áthágása.” – 
Krisztus példázatai, 218.

De ehelyett az Úr azt akarja, hogy 
személyesen ismerjük meg Őt. A 
zsoltáríró így szól: „Érezzétek és lás-
sátok meg, hogy jó az Úr!” (Zsoltá-
rok 34:8). Azt akarja, hogy egyedül 
a Teremtőnket imádjuk, aki kijelen-
tette: „Ne legyenek néked idegen 
isteneid én előttem” (2Mózes 20:3). 
Ha így teszünk, elnyerhetjük az örök 
életet. Jézus elmagyarázta, hogy „az 
pedig az örök élet, hogy megismer-
jenek téged, az egyedül igaz Istent, 
és akit elküldtél, a Jézus Krisztust” 
(János 17:3). Ahogy egyre mélyeb-
ben megismerjük Őt, egyre jobban 
tudjuk értékelni irántunk tanúsított 
szeretetét, és alá tudjuk rendelni ma-
gunkat Neki a legmagasabb rendű 
szolgálatra. Egy napon pedig meghív 
minket, hogy lépjünk be a mennyei 
város kapuin, megkínál minket az 
élet fájának gyümölcsével, és igazi 
tudással ajándékoz meg minket.

„A világegyetem minden kincse 
kutatásra tárul Isten megváltott gyer-
mekei elé… Mindenre – a legpará-
nyibbtól a legnagyobbig – a Teremtő 
neve van írva. Minden Isten végtelen 
hatalmát hirdeti.

És az évek, az örökkévalóság évei 
folyamán még káprázatosabb, még 
dicsőségesebb dolgok tárulnak fel Is-
tenről és Krisztusról. Nő a szeretet, a 
tisztelet és a boldogság, miként a tu-
dás is. Minél többet megtud az ember 
Istenről, annál jobban csodálja jelle-
mét.” – Isten csodálatos kegyelme, 368.

Áldjon meg csodálatosan az Úr 
benneteket ezen az imahéten! Ámen.
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12 Ismer-e téged Isten?

ISTEN MINDENT TUD: Az 
ihletett írások elmondják nekünk, 
hogy Isten mindent tud, vagyis „min-
dentudó”. „Hogy ha vádol minket a 
szív, mivelhogy nagyobb az Isten a 
mi szívünknél, és mindent tud” (1Já-
nos 3:20). Ez azt jelenti, hogy Neki 
mindenről tökéletes ismerete van. 
Neki semmit nem kell megtanulnia, 
és nem kell rájönnie a dolgokra. Isten 
mindent tud, ami már eddig megtör-
tént, és ami ezután fog történni. Min-
dentudása azt jelenti, hogy tökéletes 
ismerettel, megértéssel és bölcsesség-
gel rendelkezik. Isten a forrása min-
den értelemnek, természeténél fogva 
rendelkezik minden tudással. Az Ő 
képmására teremtett minket, tehát 
egészen biztos, hogy ismer minket. 
Isten lát mindannyiunkat. „Mert ő el-
lát a föld határira, ő lát mindent az ég 
alatt” (Jób 28:24).

ISTEN ISMERT MINKET, 
MIELŐTT MEGSZÜLETTÜNK: 
Dávid király ezt mondta: „Látták 
szemeid az én alaktalan testemet, 
és könyvedben ezek mind be voltak 
írva: a napok is, amelyeken formál-
tatni fognak; holott egy sem volt még 
meg közülök” (Zsoltárok 139:16).

Isten így szólt Jeremiáshoz: „Mi-
előtt az anyaméhben megalkottalak, 
már ismertelek, és mielőtt az anya-
méhből kijövél, megszenteltelek; 
prófétának rendeltelek a népek közé” 
(Jeremiás 1:5).

1Krónika 22:9. versben azt olvas-
hatjuk, hogy Salamon király életének 
körülményeit Isten előre látta.

Az Úr Jósiásnak 32 évvel születése 
előtt adta a nevét, és megjövendölte 
életéről, hogy azon kevés királyok 
közé fog tartozni, akik engedelmes-
kednek Istennek és azt teszik, ami he-

lyes az Ő szemében (1Királyok 13:2).
Ábrahám azt az ígéretet kapta Is-

tentől, hogy nemzetek származnak 
majd tőle, bár abban az időben még 
nem volt gyermeke, mert felesége, 
Sára meddő volt. 25 évet vártak a 
megígért gyermek, Izsák születésé-
re. Sára úgy gondolta, hogy „segít” 
Istennek ígérete beteljesítésében, és 
szolgálóját, Hágárt feleségül adta Áb-
rahámhoz, így fogant egy gyermek. 
Habár ez nem Isten terve volt, ennek 
ellenére kegyelméből megvigasztalta 
Hágárt egy prófécia beteljesedésének 
ígéretével (1Mózes 16:12).

Amikor Ábrahám 99 éves volt, 
Isten megígérte neki újra a rég várt 
gyermeket. „Az Isten pedig monda: 
Kétség nélkül a te feleséged Sára szül 
néked fiat, és nevezed annak nevét 
Izsáknak, és megerősítem az én szö-
vetségemet ővele örökkévaló szövet-
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ségül az ő magvának ő utána” (1Mó-
zes 17:19).

Keresztelő János születése úgy-
szintén meg volt jövendölve (Lukács 
1:13).

Krisztus születését előre közöl-
te az Úr angyala, amikor megjelent 
Máriának. „És monda néki az angyal: 
Ne félj Mária, mert kegyelmet találtál 
az Istennél. És ímé fogansz a te mé-
hedben, és szülsz fiat, és nevezed az 
ő nevét Jézusnak. Ez nagy lészen, és 
a Magasságos Fiának hívattatik; és 
néki adja az Úr Isten a Dávidnak, az ő 
atyjának királyi székét” (Lukács 1:30-
32). Az Úr, aki mindenkit ismer még 
születése előtt, minket is egyénen-
ként ismer.

ISTEN ISMERI A GONDOLA-
TAINKAT: Isten mindent tud, amit 
valaha megtettünk, de még azt is, 
amit gondoltunk. Isten tényleg min-
dent tud rólunk. A zsoltáríró így szól: 
„Te ismered ülésemet és felkelésemet, 
messziről érted gondolatomat” (Zsol-
tárok 139:2). Eltitkolhatjuk gondola-
tainkat mások elől, sőt szándékosan 
hazudva meg is téveszthetjük őket 
gondolataink felől. De semmit nem 
tudunk elrejteni Isten elől. A Biblia 
ezt mondja: „És nincsen oly teremt-
mény, amely nyilvánvaló nem volna 
előtte, sőt mindenek meztelenek és 
leplezetlenek annak szemei előtt, aki-
ről mi beszélünk” (Zsidók 4:13).

ISTEN A TUDÁS ISTENE: 
Anna, Sámuel édesanyja így imádko-
zott: „Ne szóljatok oly kevélyen, oly 
nagyon kevélyen; szátokból ne jöjjön 
kérkedő szó, mert mindentudó Isten 
az Úr, és a cselekedeteket ő ítéli meg” 
(1Sámuel 2:3).

Dávid király ezt mondta: „Elől és 
hátul körülzártál engem, és fölöttem 
tartod kezedet. Csodálatos előttem 
e tudás, magasságos, nem érthetem 
azt” (Zsoltárok 139:5-6).

ISTEN ISMERI A JÖVŐT: Isten 
mindent tud, hogy mi fog történni. 
Az Úr így szólt: „Ki megjelentem kez-
dettől fogva a véget, és előre azokat, 
amik még meg nem történtek, mond-
ván: tanácsom megáll, és véghez vi-
szem minden akaratomat” (Ésaiás 
46:10).

Isten megmondta előre Ábrahám 
jövőjét 1Mózes 18:18. versben, jöven-
dölést mondott Benhadádról, Szíria 
királyáról (2Királyok 8:9), Ezékiás ki-
rályról (2Királyok 20:1) és Salamon 
királyról (1Királyok 5:5). Az Úr, aki 
tudta ezeknek az embereknek a jövő-
jét, egyértelműen ismeri a mi jövőn-
ket is. Tehát vessük alá magunkat aka-
ratának és bízzunk bölcsességében.

ISTEN HALLJA IMÁINKAT: 
„Kiálta azért Mózes az Úrhoz, mond-
ván: Isten, kérlek, gyógyítsd meg őt!” 
(4Mózes 12:13). Az Úr meghallgat-
ta Mózes imáját és meggyógyította 
Miriámot a leprából.

Amikor Ezékiás király halálosan 
megbetegedett, Ésaiás próféta el-
mondta neki, hogy meg fog halni. A 
király könyörgött az Úrhoz, aki meg-
könyörült rajta és meghosszabbította 
életét (2Királyok 20:3-6).

A nap és a hold megállt az égen 
(Józsué 10:12-14), válaszként Józsué 
imájára. Isten, aki meghallgatta ezen 
hűséges emberek imáit, meghallgatja 
a mi imáinkat is.

Az életveszélyes válság idején Is-
ten meghallgatta Eszter imáit és meg-
szabadította népét.

ISTEN NEVÜNKRŐL ISMER 
MINKET: Isten nevén szólította az 
embereket. Olvashatunk példákat 
a Szentírásban, amikor Jákóbhoz, 
Mózeshez, Józsuéhoz, Sámuelhez és 
tárzusi Saulushoz szólt (Ésaiás 43:1; 
2Mózes 3:4; 1Sámuel 3:10; Ap.csel. 
9:4).

ISTEN NEVEKET ADOTT AZ 
EMBEREKNEK: Ezt mondta a hí-
res pátriárkának: „És ne neveztessék 
ezután a te neved Ábrámnak, hanem 
legyen a te neved Ábrahám, mert né-
pek sokaságának atyjává teszlek té-
ged” (1Mózes 17:5).

SÁRA: Ábrahám nem volt egye-
dül a családjában, akinek Isten meg-
változtatta a nevét. Felesége is új 
nevet kapott. „És monda Isten Ábra-
hámnak: Szárainak, a te feleségednek 
nevét ne nevezd Szárainak, mert Sára 
az ő neve” (1Mózes 17:15). Ő nemze-
tek anyja lett, és királyok származtak 
tőle.

JÁKÓB: Jákób is kapott egy új 
nevet az Úrtól. Az angyal így szólt: 
„Nem Jákóbnak mondatik ezután 
a te neved, hanem Izráelnek; mert 
küzdöttél Istennel és emberekkel, és 
győztél” (1Mózes 32:28).

MAHERSHALALHASHBAZ: 
Ésaiás prófétának született egy fia, 
akit Isten nevezett el – egy olyan ne-
vet kapott, ami szintén a prófécia ré-
sze volt. Amikor a felesége fiút szült, 
„mondá az Úr nékem: Nevezd nevét: 
siess zsákmányra és gyorsan prédára 
[Mahershalalhashbaz]” (Ésaiás 8:3).

JEZRÉEL: Hóseás próféta első-
szülött fia jelentőségteljes nevet ka-
pott Istentől. „És mondá az Úr néki: 
Nevezd őt Jezréelnek, mert még egy 
kis idő, és megbüntetem a Jehu házát 
a Jezréel vére miatt, és eltörlöm Izráel 
házának királyságát” (Hóseás 1:4).

LÓ-RUKHÁMÁH: Hóseás lá-
nya is szimbolikus nevet kapott. „És 
mondá néki az Úr: Nevezd őt Ló-
Rukhámáhnak; mert nem kegyel-
mezek többé az Izráel házának, hogy 
akármiképpen könyörülnék rajtok” 
(Hóseás 1:6).

LÓ-AMMI: Hóseás prófé-
ta második fiát is Isten nevezte el. 
„És mondá az Úr: Nevezd őt Ló-
Amminak; mert ti nem vagytok az 
én népem, s én sem leszek a tiétek” 
(Hóseás 1:9). Istennek mindegyi-
künkkel megvan a célja azáltal, hogy 
nevet ad nekünk.

ISTEN SZÁMOS MÓDON BE-
SZÉL HOZZÁNK: Isten minden-
ható. Mindenütt jelen van. Övé a leg-
főbb hatalom. A Biblia tele van olyan 
beszámolókkal, hogy Isten beszélt az 
egyénekkel, családokkal és nemze-
tekkel. A múltban számos különböző 
módon szólt az emberekhez, és ez ma 
is igaz. Isten minden emberhez szól 
alkotásain keresztül. „Mert ami Isten-
ben láthatatlan…, az ő alkotásaiból 
megértetvén megláttatik; úgy, hogy 
ők menthetetlenek” (Róma 1:20). 
„Az egek beszélik Isten dicsőségét, 
és kezeinek munkáját hirdeti az ég-
boltozat. Nap napnak mond beszé-
det; éj éjnek ad jelentést” (Zsoltárok 
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19:2-3). Isten kommunikált népével 
a múltban angyalokon, prófétákon, 
álmokon, látomásokon, csodákon 
keresztül, sőt még egy szamár által is. 
A szamár kinyitotta a száját és beszélt 
Bálámhoz (4Mózes 22:28).

ISTEN SZÓL HOZZÁNK IGÉ-
JÉN KERESZTÜL: Jézus Isten Igéje 
(János 1:1). Ez az egyik módja annak, 
ahogy Isten személyesen és erőtelje-
sen beszél hozzánk még ma is. Nem-
csak fenn kell tartanunk a kapcsola-
tot Istennel Igéjén keresztül, hanem 
bármikor késznek kell lennünk arra, 
hogy mások kérdéseire válaszoljunk 
szelídséggel és félelemmel (1Péter 
3:15). Amikor az ördög megkísértet-
te Jézust a pusztában, az Úr a kísér-
tésekre Isten Igéjéből adott választ 
(Máté 4:1-11). Meg kell tanulnunk az 
igazságot, amely Isten Igéjében talál-
ható, a Lélek kardját, amivel legyőz-
hetjük a lelkek ellenségét. Amint Is-
tennek minden fegyverzetét felöltjük 
magunkra, meg tudunk állni az ellen-
ség ravaszságaival szemben (Efézus 
6:11). Ha tiszteljük Isten szavát és 
engedelmeskedünk neki, ez a kulcs 
ahhoz, hogy meghalljuk Isten hang-
ját. (Lásd János 14:21, 23.)

ISTEN HALK, SZELÍD HAN-
GON BESZÉL: Amikor Illés próféta 
elcsüggedt és szomorú, lesújtott volt, 
Isten váratlan módon szólt hozzá. 
Néha Isten a szélen, a földrengésen 
vagy a tűzön keresztül beszél, de a 
legtöbbször halk és szelíd hangon 
szól, tehát figyelmeseknek kell len-
nünk. (Lásd 1Királyok 19:11-13.)

ISTEN FIÁN, JÉZUSON KE-
RESZTÜL BESZÉL: Isten teljesen 
kinyilatkoztatta önmagát Fiának sze-
mélyén, jellemén, szavain, viselkedé-
sén és cselekedetein keresztül. Jézus 
teljes lényében mutatja be Istent az 
embernek. Példázatokon, története-
ken keresztül tanította az embereket, 
és különösen a saját példája által mu-
tatta be, hogyan kell istenfélő életet 
élni. (Lásd Zsidók 1:1-2; Márk 4:34; 
Máté 7:3-5; János 13:3-7.)

ISTEN A SZENTLELKEN KE-
RESZTÜL BESZÉL: Amikor Jézus 
itt e földön járt, Isten Általa beszélt 

az emberiséghez, amikor pedig Jé-
zus visszatért az Atyához, elküldte 
a Szentlelket, hogy Istentől küldött 
Vigasztalónkként elvezéreljen min-
ket minden igazságra (János 14:26). 
A Szentlélek mindenkire kiárad, aki 
hisz Jézusban és elfogadja Őt szemé-
lyes Megváltójának, és akkor a Szent-
lélek elvezet minden igazságra. Ren-
deljük alá magunkat az Atya, a Fiú és 
a Szentlélek akaratának!

ISTEN MINDEN SZÍVET 
MEGVIZSGÁL: Dávid ilyen felhí-
vást intézett fiához: „Te azért, fiam, 
Salamon, ismerd meg a te atyád Iste-
nét, és szolgálj néki tökéletes szívvel és 
jó kedvvel; mert az Úr minden szívbe 
belát és minden emberi gondolatot 
jól ért. Hogyha őt keresénded, meg-
találod; ha ellenben őt elhagyándod, 
ő is elhagy téged mindörökké” (1Kró-
nika 28:9). Ez a Salamon királynak 
adott tanács mindannyiunk számára 
világossá teszi, hogy Isten ismeri a 
gondolatainkat is. Legyünk ezért na-
gyon óvatosak minden tettünkben és 
gondolatunkban is!

AZ ÚR ISTEN A SZÍVET NÉZI: 
Isten azt mondta Sámuel prófétának, 
hogy Dávidot kenje fel királlyá, el-
magyarázva neki, hogy nem a külső 
megjelenés számít a legjobban; a szív 
az, amit Ő egyedül vizsgál (1Sámuel 
16:7).

ISTEN SZEME MINDENT 
LÁT: A Szentírás jelképesen így feje-
zi ki, hogy Isten szeme mindent lát: 
„Mert az Úr szemei forognak az egész 
földön, hogy hatalmát megmutassa 
azokhoz, akik őhozzá teljes szívvel ra-
gaszkodnak” (2Krónika 16:9). „Mert 
szemmel tartom minden útjokat; 
nem rejtőzhettek el orcám elől, és 
nincsen elfedve az ő bűnök szemeim 
elől” (Jeremiás 16:17). „Aki a fület 
plántálta, avagy nem hall-é? És aki a 
szemet formálta, avagy nem lát-é?” 
(Zsoltárok 94:9).

ISTEN TUDJA, HOGY MIT 
GONDOLNAK A GONOSZOK: 
„Ekképpen felismeri cselekedeteiket, 
és éjjel is ellenök fordul és szétmor-
zsoltatnak” (Jób 34:25). Nabukodo-
nozor király büszke volt arra, hogy 

Babilon nagy városát saját ereje által 
építette. Mikor még a szavak a szá-
jában voltak, egy hang a mennyből 
azt mondta, hogy nem lesz király hét 
évig, a vadállatokkal fog lakni és füvet 
fog enni, mint az ökör. (Lásd Dániel 
4:17-37.) Később felismerte és beval-
lotta bűnét, és visszatért Istenhez.

ISTEN TUD A FÖLDÖN TÖR-
TÉNŐ ESEMÉNYEKRŐL: Az Úr 
Isten az égő csipkebokorból szólt 
Mózeshez és megparancsolta neki, 
hogy vezesse ki népét Egyiptomból, 
és szabadítsa meg a szolgaságból. „Az 
Úr pedig monda: Látván láttam az 
én népemnek nyomorúságát, amely 
Egyiptomban vagyon és meghallot-
tam az ő sanyargatóik miatt való ki-
áltásukat; sőt ismerem szenvedéseit” 
(2Mózes 3:7). Isten lát mindenkit és 
minden dolgot, ami a földön törté-
nik. Ne aggodalmaskodjunk tehát, 
helyezzük bizalmunkat az Úrba.

ISTEN TUDJA A MÚLT DOL-
GAIT: Az apostol ezt mondja: „Tud-
ja az Isten öröktől fogva minden ő 
cselekedeteit” (Ap.csel. 15:18).

ISTEN ÍTÉLETE TÖKÉLE-
TES: Kizárólag Isten, akinek a tudása 
tökéletes, alkalmas arra, hogy meg-
ítélje az emberiséget (2Péter 3:7). 
Amikor az emberek felismerik, hogy 
egy napon meg kell állniuk a minden-
tudó Isten előtt, ez arra ösztönzi őket, 
hogy megvizsgálják életmódjukat. Jé-
zus mondja: „Mert a te beszédidből 
ismertetel igaznak, és a te beszédidből 
ismertetel hamisnak” (Máté 12:37).

ISTEN MEGTARTJA ÍGÉRE-
TÉT: Isten ezt az ígéretet adta nép-
ének: „És kerestek engem és megta-
láltok, mert teljes szívetekből kerestek 
engem” (Jeremiás 29:13). Ha teljes 
szívünkkel keressük Őt, meghalljuk 
majd az Ő hangját. Isten pontosan 
tudja, hogy mi zajlik minden ember 
szívében. Ha Isten ismer minket, ak-
kor azt is tudja, hogy min megyünk 
keresztül az életünk során. Nem va-
gyunk egyedül és nem vagyunk el-
felejtve. Isten ismeri a küzdelmeket, 
amelyekkel szembe kell néznünk. Is-
meri kísértéseinket és családunk hely-
zetét, és Ő megígérte, hogy soha nem 
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fog elhagyni, sem eltávozni tőlünk 
(5Mózes 31:6; János 3:16).

ISTEN A SZÜKSÉGBEN MIN-
DIG GYERMEKEIVEL VAN: Dári-
us király uralkodott Babilónia felett és 
Dánielt megválasztotta első minisz-
ternek. Dániel hitt Istenben és követ-
te az Úr parancsait. Irigy, féltékeny ve-
télytársai meggyőzték a királyt, hogy 
írjon egy törvényt, amelyben megkö-
veteli mindenkitől, hogy csak tőle kér-
het valamit, és ha valaki más Istentől 
kér valamit, bedobják az oroszlánok 
vermébe. Mivel Dániel naponta há-
romszor imádkozott Istenhez nyitott 
ablakok mellett, egészen biztos volt, 
hogy bedobják az oroszlánok vermé-
be. De az Úr Isten vele volt és bezárta 
az oroszlánok száját, és megőrizte Dá-
nielt (Dániel 6:21-22).

Nabukodonozor király készített 
egy arany állóképet Babilónia tarto-
mányában, és meghívott mindenkit 
a szobor felavatására. Aki nem borul 
le és nem imádja az állóképet, bedob-
ják az égő tüzes kemencébe. Három 
héber fiatal azonban nem borult le a 
szobor előtt és nem imádta azt, így 
bedobták őket az égő tüzes kemencé-
be. De az Úr Isten velük volt a tüzes 
kemencében is, és nem égtek meg, a 
tűznek nem volt rajtuk hatalma (Dá-
niel könyve 3. fejezet).

Isten Mózessel volt, amikor ki-
vezette az izraelitákat az egyiptomi 
rabszolgaságból. Csodálatosan el-
látta a népet a sziklából folyó vízzel 
és a mennyei mannával. Az Úr ket-
téválasztotta a tengert és a nép egy 
szárazföldön kelt át (2Mózes 14:16). 
Ugyanez az Isten azután elvesztette 
az ellenséget ugyanennek a tengernek 
a mélységében, és szabadulást hozott 
népének. Ő ugyanaz az Isten ma is, 
aki az érdekünkben dolgozik. Ő teg-

köpte Jónást, aki azután már elment 
Ninivébe és az egész várost bűnbá-
natra indította. Habár először nem 
engedelmeskedett, utóbb megbánta, 
hogy kikerülte a kötelességteljesítést. 
Minden körülmények között enge-
delmeskednünk kell Istennek, bármit 
is kér tőlünk, hogy tegyük meg, nem 
szabad vonakodni, hogy engedelmes-
kedjünk szavának.

ISTEN MINDANNYIUNKAT 
ELHÍV: Az Úr Isten nem kér tőlünk 
semmit. Csak a szívünket kéri. „Ad-
jad, fiam, a te szívedet nékem, és a te 
szemeid az én utaimat megőrizzék” 
(Péld. 23:26). Az Úr pedig arra kér 
bennünket, hogy tartsuk meg paran-
csolatait és kövessük a Szentírás sza-
vait, hogy meghalljuk hangját. Időt 
kell töltenünk Vele. Minél többet 
vagyunk Vele, annál jobban fogjuk 
ismerni a hangját. „A ti szemeitek pe-
dig boldogok, hogy látnak; és a ti fü-
leitek, hogy hallanak” (Máté 13:16). 
Amint növekedünk a hitben, meg 
fogjuk tanulni Isten hangját. Jézus így 
szólt: „Az én juhaim hallják az én szó-
mat, és én ismerem őket, és követnek 
engem” (János 10:27). Kérnünk kell 
Istent, hogy mutassa meg, melyek 
azok a dolgok, amelyek akadályozzák 
kapcsolatunkat Vele, aztán engedel-
meskedjünk Neki. Ennek érdekében 
elmélkednünk kell a Szentírás szava-
in. Imán és hálaadáson keresztül te-
gyük magunkat elérhetővé Isten szá-
mára. Legyünk csendben, nyugodtan 
jelenlétében. Az Úr így szól: „Csen-
desedjetek és ismerjétek el, hogy én 
vagyok az Isten! Felmagasztaltatom 
a nemzetek közt, felmagasztaltatom 
a földön” (Zsoltárok 46:11). Marad-
junk tiszták, igazak és szilárdak, em-
lékezve arra, hogy jellemünk be van 
írva a mennyei könyvekbe. Ámen!

nap, ma és örökké ugyanaz. (Lásd 
Mózes 2. könyvének 14. fejezetét.)

Mózes halála után Isten átvezet-
te a népet a Jordán folyón, mintegy 
szárazföldön. A papok, akik az Úr 
szövetségének ládáját hordozták, szi-
lárdan álltak a szárazföldön a Jordán 
közepén. (Lásd Józsué könyvének 3. 
fejezetét.)

Isten Noéval és családjával volt és 
megőrizte őket az özönvíztől, mert 
engedelmeskedtek Istennek. „Monda 
az Úr Noénak: Menj be te, és egész 
házadnépe a bárkába: mert téged lát-
talak igaznak előttem ebben a nem-
zedékben” (1Mózes 7:1). Negyven 
napon át ömlött az eső, minden test 
meghalt és minden élő anyag elpusz-
tult, de Isten megőrizte Noét és csa-
ládját. Az Úr velük volt.

Isten elhívta Ábrahámot, hogy 
hagyja el a káldeusok földjén lévő Úr 
városát. Kérdezősködés nélkül enge-
delmeskedett Isten parancsolatainak 
és hitt a szövetség ígéretében, hogy 
nagy nemzetté lesz. (Lásd Mózes 1. 
könyvének 12. fejezetét.) Éppen úgy, 
ahogy ígéreteket adott Ábrahámnak 
és meg is tartotta azt, nekünk is ad 
ígéreteket Isten.

1Mózes 39:1-6. versekben olvas-
hatjuk, hogy Józsefet a saját bátyjai 
adták el rabszolgának. Az Úr Isten Jó-
zseffel volt az ismeretlen országban, 
ahol elnyerte Potifár kegyét, aki rá-
bízta az egész háztartását. Valójában 
az Úr irányította úgy a körülménye-
ket, hogy József Egyiptom miniszter-
elnöke legyen, különösen azért, hogy 
előkészületeket tegyen a közelgő éh-
ínségre. (Lásd 1Mózes 41:37-45.) Jó-
zsef tudta, hogy az Úr vele van.

Isten Jónással volt, amikor a ha-
talmas hal gyomrába került. Az Úr 
megőrizte őt ott és meghallgatta imá-
ját nyomorúságában. A hal azután ki-

„Isten mindent tud, amit valaha meg-
tettünk, de még azt is, amit gondoltunk. 
Isten tényleg mindent tud rólunk”



16 A bajok igazi forrása

„Azért beszéltem ezeket nék-
tek, hogy békességetek legyen én 
bennem. E világon nyomorúságtok 
lészen; de bízzatok: én meggyőztem 
a világot” (János 16:33).

El tudsz képzelni egy probléma 
nélküli életet? Nos, nehéz ilyesmit 
elképzelnünk, mert a bűn világába 
születtünk. De számomra, attól a pil-
lanattól kezdve, amikor először köze-
lebbről megismertem Isten szerete-
tét, lenyűgöző volt felfedezni, hogy 
egy bajoktól mentes világ nem mese, 
hanem inkább egy olyan terv, amit Is-
ten valósít meg.

A PROBLÉMA GYÖKERE
Amikor problémákról, bajokról 

beszélünk, elkeseredettséget, bá-
natot, szomorúságot, szenvedést, 
sértést, neheztelést, fájdalmat stb. 
értünk alatta. Ezeket a bajokat gyak-
ran az emberek bűnös cselekede-
tei okozzák, függetlenül attól, hogy 
szándékosan, vagy akaratlanul kö-
vetik el. Ezek a cselekedetek a bűn 
következtében irányító hatalmak let-
tek az emberek életében, amelyek a 
boldogtalanságért nagy mértékben 

felelősek világunkban. A Gondolatok 
a Hegyibeszédről című ihletett könyv 
egyik része jól elmagyarázza ezt.

„Amikor ősszüleink Isten akaratá-
nak egyik pontját vakmerően áthág-
ták, akkor olyan kaput nyitottak meg, 
melyen át a nyomor és a szenvedés 
zúdult az egész világra. Aki példáju-
kat követi, hasonló eredményeket ér 
el. Isten minden egyes törvényének 
alapja a szeretet, és aki e parancsola-
toktól eltér, saját szerencsétlenségé-
nek és romlásának okozója.” – Gon-
dolatok a Hegyibeszédről, 51.

Tehát a bűn nemcsak egy jogi ki-
fejezés, ami törvényszegést jelent. Ez 
egy teljes folyamat, ami számos bajt 
okozott, nemcsak annak a személy-
nek, aki elindította ezt, hanem mind-
azoknak, akik kapcsolatban vannak 
vele.

A BŰN NEM ISTEN 
TALÁLMÁNYA

A legtöbb ember azt gondolja, 
hogy Isten felelős a bűn megjelenésé-
ért. A következő téves elgondolásokat 
érvként hozzák fel ebben az ügyben:

A bűn törvényszegés. Isten a tör-

vény szerzője. Tehát ha nem lenne 
törvény, akkor bűn sem lenne.

Isten teremtette Lucifert, akiben 
először megjelent a bűn. Ha Lucifer 
nem létezett volna, akkor nem lenne 
bűn sem.

Ezek a gondolatok tévesek. Az Ih-
letés világosan kijelenti:

„Nem Isten hozta létre a gonoszt. 
Ő csak jót teremtett, ami Hozzá ha-
sonló volt… A gonoszság, a bűn és 
a halál… az engedetlenség követ-
kezménye, ami Sátántól származik.” 
– The Review and Herald, 1910. au-
gusztus 4.

Ezt helyesen megértve felfoghat-
juk Isten törvényének valódi célját 
és értékét számunkra, mert a törvény 
azért adatott nekünk, hogy képesek 
legyünk felismerni a bűnt és meg-
nevezni azt. Amint fentebb említet-
tük, Isten törvénye meghatározza a 
bűnt, mint egy kifejezést, de ennek 
folyamata a törvényen túl is létezik. 
Mondjunk egy példát. A 6. parancso-
lat ezt mondja: „Ne ölj!”, a 7. pedig 
így szól: „Ne paráználkodj!”. Ha ez 
a két parancsolat nem lenne benne 
a törvényben, az nem jelentené azt, 
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megpróbáljanak elmenekülni a biztos 
kárhoztatás, ítélet elől. Kain megölte 
Ábelt ugyanezért. Júdás bajt okozott 
a tanítványoknak és még el is árulta 
Megváltóját az önző indítékok miatt. 
Manapság is még mindig nagy prob-
léma az önzés a világban – és nem-
csak oda korlátozódik. Még a gyü-
lekezet is megbénult az önzés miatt. 
Bármi legyen is valakinek a pozíció-
ja, háttere, hitvallása vagy életkora, a 
romlott szívek vágyainak kielégítése 
sokakban megvan. Ahol az önzés tar-
tózkodik, a szeretet, béke, megbocsá-
tás, megértés, alázatosság és szelídség 
eltűnik – és az élvezetek szeretete, 
haszonszerzési vágy, kapzsiság, gyű-
lölet, félreértés, aggodalom és elége-
detlenség tölti be a helyét. Az ilyen 
önző cselekedetek eredménye az ön-
pusztítás.

Ezzel éles ellentétben megérthet-
jük, hogy milyen önzetlen Isten, és 
hogy milyen csodálatos példát adott 
nekünk az Úr Jézus Krisztus szemé-
lyén keresztül. Az alábbi bekezdés 
bemutatja ezt.

„’Mert Krisztus sem önmagának 
kedveskedett’ (Róma 15:3). Sem-
mit sem tett önmagáért – az elesett 
ember érdekében munkálkodott. A 
jelenlétében megszégyenül az önzés. 
Magára vette természetünket, hogy 
helyettünk szenvedjen. Az önzés, a 
világ bűne, ez vált most a gyüleke-
zet uralkodó bűnévé. Mikor Krisztus 
feláldozta magát az emberért, egy-
úttal mindennemű önzés gyökerére 
sújtott. Semmit sem tagadott meg 
tőlünk, még a megtiszteltetését és 
mennyei dicsőségét sem. Hason-
ló önmegtagadást és áldozatot vár 
el azoktól, akiket áldani és menteni 
jött.” – Bizonyságtételek, 5. kötet, 204.

A GONOSZ RÁERŐLTETI 
MAGÁT AZ EMBEREKRE

Egy másik figyelemre méltó prob-
léma a bűnnel az, hogy hogyan sza-
porodik és terjed anélkül, hogy bár-
milyen előzetes figyelmeztetést adna. 
Ahogy fentebb olvashattuk, látjuk, 
hogy Isten a szeretet, és ennek a sze-
retetnek a helyét elfoglalta az önzés a 
bűn által. Tehát tudva azt, hogy Isten 
az élet is, láthatjuk, hogy az élet he-
lyét ebben az esetben a halál foglalta 
el. Az élet egy tudatos döntés, de az 

első bűn, amit elkövettek a földön, 
magában foglalta a halált is.

„Annakokáért, miképpen egy em-
ber által jött be a világra a bűn, és a 
bűn által a halál, és akképpen a halál 
minden emberre elhatott, mivelhogy 
mindenek vétkeztek” (Róma 5:12).

Ez történik minden bűnnel, bár-
milyen legyen is az. A gonosz meg-
sokszorozza önmagát akaratunk el-
lenére, anélkül, hogy ezt szeretnénk. 
Attól a pillanattól kezdve, hogy meg-
fertőződünk a bűn betegségével, hor-
dozói leszünk és továbbadói. Ez elég 
elkeserítő. De hála Istennek, Ő nem 
hagy minket reménység nélkül! Isten 
megváltási tervében van lehetőség 
arra, hogy felébredjünk a halál fásult-
ságából.

KÉT CSOPORT
Minden ember bűnös, de nem 

mindenki akarja folytatni a bűn út-
ját. Itt van a különbség. 2Thessalonika 
2:3. bemutatja azt a kifejezést, hogy 
„a bűn embere”, ami azokra vonat-
kozik, akik a bűn útját választják és 
bizonyos követelményeket támaszta-
nak – és az egyik ilyen igény az, hogy 
kényszerítsenek mindenkit, hogy azt 
tegye, amit a „bűn embere” jó dolog-
nak tart. Kiket akar kényszeríteni a 
„bűn embere”? Természetesen azo-
kat, akiket felébresztett a Szentlélek, 
akik felismerték azt az árat, amit az 
ártatlan Teremtő fizetett ki a bűn kö-
vetkezményei miatt. Ebben az eset-
ben a „bűn emberének” cselekedete 
az idők során a bajok forrása volt és 
lesz is. Az Ihletés tolla a következőket 
írja erről:

„A római katolikus egyház, amely 
a keresztény szokásokba pogány 
elemeket kever, és a pogánysághoz 
hasonlóan hamis színben tünteti fel 
Isten jellemét, olyan eszközökhöz 
folyamodott, amelyek legalább olyan 
kegyetlenek és felháborítóak, mint a 
pogányok szokásai. Főhatalma idején 
Róma kínzóeszközök alkalmazásával 
fogadtatta el tantételeit. Máglyára 
küldte azokat, akik nem ismerték el 
követeléseit. Olyan vérfürdőket ren-
dezett, amelyeknek a méretei csak az 
ítéletkor lesznek nyilvánvalók.” – A 
nagy küzdelem, 505.

A történelem megismétlődik. A 
„nagy nyomorúság”, amin Isten nép-

hogy jó dolog lenne ölni és paráznál-
kodni – tehát az emberek nem lenné-
nek boldogabbak attól, hogy a tör-
vény nem tiltja, ha megtették ezeket 
a dolgokat.

Így megérthetjük, hogy miért 
szeretne Isten megóvni minket a 
bajoktól, problémáktól, és ajánlja 
nekünk, hogy éljünk összhangban 
szent törvényével. Láthatjuk, hogy 
miért adja nekünk a Szentírás ezeket 
az irányelveket és tanácsokat, hogy 
elszakítsuk a bűn láncát és elkerül-
jük azt. „Annakokáért mi is, kiket a 
bizonyságoknak ily nagy fellege vesz 
körül, félretéve minden akadályt és a 
megkörnyékező bűnt, kitartással fus-
suk meg az előttünk levő küzdő tért” 
(Zsidók 12:1).

Az emberi ostobaságunk tető-
pontja, hogy mindenáron el akarjuk 
kerülni a problémákat, bajokat, és 
panaszkodunk a kellemetlen helyzet 
miatt, amiben vagyunk – miközben 
továbbra is szeretjük a bűnt és újra 
elindítjuk azokat a folyamatokat, 
amelyek bajokat okoznak nekünk és 
a körülöttünk lévőknek is.

ÖNZÉS
Isten a szeretet. Teljes mértékben 

ez jellemzi Teremtőnket. Isten nem 
önző. Az ember Isten képmására lett 
teremtve, Isten hasonlatosságára. De 
a legelső változás, ami bekövetkezett 
az ember életében, amikor megjelent 
a bűn, az a szeretet felcserélése az ön-
zéssel.

„Az ember teremtésekor nemes 
testi és lelki tulajdonságokat és ké-
pességeket kapott. Tökéletes, Isten-
nel összhangban élő lény volt. Gon-
dolatai tiszták, céljai szentek voltak. 
De az engedetlenség megrontotta 
ezen erőket és tulajdonságokat, és a 
szeretet helyét az önzés foglalta el.” – 
Jézushoz vezető út, 12.

A legtöbb bajnak az önzés az alap-
ja. Ez azt eredményezi, hogy az em-
ber úgy érzi, mintha ő minden lenne 
és minden csak az ő számára és érte 
van. Ennek eredményeként ez a hoz-
záállás fogyasztóvá és elnyomóvá te-
szi. Ha figyelmesen tanulmányozzuk 
a Biblia feljegyzéseit, felfedezhetjük 
ezt a cselekvési irányt. A bűneset után 
Ádám és Éva arra lett hajlamos, hogy 
mindenki mást vádoljon azért, hogy 
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ének keresztül kell mennie, ugyan-
olyan természetű lesz, mert a „bűn 
embere” fogja irányítani.

„Az egyházi és állami méltóságok 
összefognak, hogy minden rendű és 
rangú embert rábeszéljenek; kény-
szerítsenek vagy megvesztegetéssel 
rávegyenek a vasárnap tiszteletben 
tartására. A mennyei tekintély hiá-
nyát zsarnoki rendeletekkel pótolják. 
A politikai korrupció kiöli a jogosság 
szeretetét és az igazság tiszteletét. 
Még a szabad Amerikában is a hatal-
masságok és a törvényhozók, hogy a 
nép kegyét megnyerjék, követelésé-
nek engedve kötelezővé teszik a va-
sárnap megtartását. A lelkiismereti 
szabadságot, amelynek oly nagy volt 
az ára, már nem tartják tiszteletben. 
A nemsokára meginduló küzdelem-
ben teljesedik e prófétai kijelentés: 
’Megharaguvék azért a sárkány az asz-
szonyra, és elméne, hogy hadakozzék 
egyebekkel az ő magvából valókkal, 
az Isten parancsolatainak megőrző-
ivel, és akiknél vala a Jézus Krisztus 
bizonyságtétele’ (Jelenések 12:17).” – 
A nagy küzdelem, 527.

A fenti bekezdések választ adnak 
arra a kérdésre, amelyet sokan feltesz-
nek: „Ha nem akarok többet foglal-
kozni a bűnnel, nem lesznek bajaim?” 
De, biztos, hogy lesznek. Amíg a bűn 
létezik, bajok is lesznek. Ezért sokan 
elcsüggednek. De én jobban szeret-
nék a fent említett néhány ember 
közé tartozni, és úgy dönteni, hogy 
ne legyek többé a bajok forrása senki-
nek. Sem Istennek, sem embereknek.

TÉRJETEK MEG, SION 
HÁBORGATÓI!

Nézzük meg, hogy mit írnak az 
ihletett írások az Evangélizálás című 
könyvben.

„Az igazságnak olyan hitvallói is 
vannak gyülekezeteinkben, akik a 
reform munkáját csak gátolják. Ők 
az üdvösség szekerének kerékkötői. 
Gyakran kerülnek próbákba: kétsé-
gek, féltékenykedések, gyanakvás – 
az önzés gyümölcsei, amelyek látha-
tóan alaptermészetükhöz tartoznak. 
Krónikus gyülekezeti zúgolódóknak 
lehetne őket nevezni. Többet árta-
nak a gyülekezetnek, mint amennyit 
a prédikátor helyrehozhat. A gyüle-
kezet terhei és Krisztus szolgáinak 

súlyos tehertételei ők. A kételkedés, 
a féltékenység és a rágalmazás lég-
körében élnek. Krisztus követeinek 
sok idejét és munkáját veszi igénybe, 
amíg helyrehozzák gonosz munká-
jukat, és a gyülekezetben helyreállít-
ják az összhangot és az egységet. Ez 
a munka Isten szolgáinak erejét és 
bátorságát elvonja, és alkalmatlanná 
teszi őket arra a munkára, amelyet 
Isten bízott rájuk, nevezetesen, hogy 
veszendő lelküket mentsék meg a 
pusztulástól. Isten Sion e háborgatóit 
cselekedeteik szerint ítéli majd meg.” 
– Evangélizálás, 370.

Itt egy olyan embercsoport leírá-
sát találhatjuk meg, akikhez bárki 
tartozhat, még én, e cikk írója is. Ezek 
olyan emberek, akik ismerik Istent, 
életüket Neki szentelték, elhagyták 
az ellenség sorait és azokhoz csatla-
koztak, akik nem akarnak kapcsolat-
ban lenni a bűnnel. De az irigység és 
gyanakvás ennek ellenére létezik az 
életükben. Valójában ezek a dolgok 
nem tipikusan olyan bűnöknek van-
nak besorolva, amelyek Isten törvé-
nye elleni nagy bűnök, de mégis ezek 
Sátán fegyverei, hogy elbátortalanít-
sanak, rombolják az egyházat és aka-
dályozzák a Szentlélek munkáját. A 
Bizonyságtételekben a következőket 
olvashatjuk:

„Az irigykedés, a féltékenység, 
az aljas gyanúsítások és megjegyzé-
sek a Sátántól származnak, és hat-
hatósan elzárják az utat a Szentlélek 
tevékenysége előtt. A világon sem-
mi sem annyira becses az Istennek, 
mint gyülekezete. Semmit sem őriz 
olyan féltő gondoskodással. Semmi 
sem sérti annyira, mint az olyan tett, 
amely csökkenti azok tekintélyét, 
akik szolgálatát végzik. Elszámolás-
ra vonja mindazt, aki bírálgatással és 
csüggesztéssel segíti az ellenfelet.” – 
Bizonyságtételek, 6. kötet, 42.

Állíthatom, hogy ez egy bűn. Ta-
lán nem tartozik a Tízparancsolat 
közvetlenül meghatározott törvényi 
kifejezései alá, de amint már koráb-
ban említettük, még ha nincs is ezzel 
kapcsolatban pontos, konkrét paran-
csolat, elkerülhetetlenül csüggedés-
hez és bűnhöz vezet. Sem Isten, sem 
mi nem nyerünk semmit az ilyen cse-
lekedetekkel.

Istent Atyánknak hívhatjuk. „Va-

jon azok, akiknek neveik be vannak 
írva a gyülekezet névsorába, akik vall-
ják, hogy Isten fiai és leányai, megvizs-
gálták-e Istenhez és felebarátaikhoz 
fűződő viszonyukat? Teljesen a bűn-
bocsátó Megváltó kegyelmére kell 
támaszkodnunk. Megengedhetjük-e, 
hogy a szívünk kemény és részvétlen 
legyen? Meg szabad-e engednünk, 
hogy bármilyen provokáció miatt ba-
rátságtalan, rideg érzelmeket dédel-
gessünk, rossz érzéseket tápláljunk 
vagy bosszút álljunk? Dobhatjuk-e 
az első követ, elítélve testvérünket, 
miközben Isten kiterjeszti kegyelmét 
felénk, és megbocsátja törvénysze-
géseinket? Ha Isten ítéletre állítana 
elő minket, adósságunk hatalmasnak 
bizonyulna, de mennyei Atyánk kész 
megbocsátani. Isten az embereket 
nem a magukról alkotott véleményük, 
nem az önbizalmuk szerint fogja ke-
zelni, hanem azon lelkület alapján, 
amit tévedő testvérükkel szemben 
nyilvánítanak ki.

A keménység és szigorúság szelle-
me a Sátán szelleme. A szív büszke-
sége, ha dédelgetik, irigységet, rossz-
indulatot kelt, és bosszúhoz vezet. 
Fennáll a veszélye annak, hogy a hét-
köznapi szavainkat vagy tetteinket el-
túlozzuk szándékos sértésekké, és azt 
gondoljuk, hogy valaki olyan igazság-
talanságot követett el ellenünk, ami 
megérdemli hidegségünket, közö-
nyünket vagy megvetésünket. Mégis 
az Úr felelős ezekért a személyekért, 
akiket vádolunk, és Isten angyalai 
szolgálnak nekik. Aki a szívekben ol-
vas, több jót lát bennük, mint abban, 
aki rossz érzéseket táplál ellenük egy 
feltételezett rossz miatt. ’Ha pedig a 
te atyádfia vétkezik ellened, dorgáld 
meg őt; és ha megtér, bocsáss meg 
néki’ (Lukács 17:3). Bánj vele és a hi-
báival úgy, ahogy te szeretnéd, hogy 
Isten bánjon veled, amikor megbán-
tod Őt. A szeretet nem örül a gonosz-
nak; a bosszú teszi ezt. Vigyázz arra, 
hogy buzgóságot nyilváníts ki ma-
gadért, hogy egy jó beszélgetésből a 
bölcsességed szelídsége nyilvánuljon 
meg. Kerülj el minden keserű szót, 
minden rideg, barátságtalan cseleke-
detet. Szeress, mint egy testvér, légy 
kedves, udvarias. Ne szégyenítsd 
meg az igazságot keserű irigységgel 
és viszállyal, mert ez a világ szelleme. 
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Ilyen szentségtelen jellemvonások 
ne is neveztessenek köztetek.” – The 
Signs of the Times, 1895. február 14.

IRÁNYÍTSUK A PROBLÉMA
 GYÖKERÉRE A FEJSZÉT!

Az Isten országára való készülés 
során Keresztelő János, Krisztus elő-
futára egy világos különbséget mutat 
be: „A fejsze pedig immár a fák gyöke-
rére vettetett. Azért minden fa, amely 
jó gyümölcsöt nem terem, kivágatta-
tik és tűzre vettetik” (Máté 3:10).

Pál apostol továbbá figyelmeztet 
a halálos, félelmetes gyökerek kiir-
tásának fontosságára: „Kövessétek 
mindenki irányában a békességet és 
a szentséget, amely nélkül senki sem 
látja meg az Urat: Vigyázván arra, 
hogy az Isten kegyelmétől senki 
el ne szakadjon; nehogy a keserű-
ségnek bármely gyökere, fölne-
vekedvén, megzavarjon, és ez által 
sokan megfertőztettessenek” (Zsidók 
12:14-15).

„Az egyház egészében soha nem 
fogja elnyerni a késői esőt, hacsak 
el nem vetnek minden irigységet, 
rosszindulatot és gonosz beszédet. 
Azoknak, akik a gyűlöletet addig dé-
delgették szívükben, míg az megerő-
södött és jellemük részévé nem vált, 
más tapasztalatokban kell részesülni-
ük, ha osztozni akarnak a késői eső-
ben.” – The Home Missionary, 1896. 
augusztus 1.

„Az Úr felhív, hogy űzzük ki szí-
vünkből az önzést, mert az az elide-
genedés gyökere. Vágyik rá, hogy 
gazdagon ránk tölthesse Szentlelkét, 
és felszólít, hogy igénytelenséggel 
egyengessük az utat előtte. Ha Isten 
kedvéért lemondunk jellemünk hi-
báiról, szemünk megnyílik és látni 
fogjuk a botránkozás köveit, melye-
ket keresztényietlenségünkkel he-
lyeztünk mások útjára. Isten felszólít 

minket, hogy távolítsunk el minden-
nemű botránykövet. Azt mondja: 
’Valljátok meg bűneiteket egymásnak 
és imádkozzatok egymásért, hogy 
meggyógyuljatok’ (Jakab 5:16). Ak-
kor miénk lehet a bizonyosság, mint 
Dávidé volt, miután bevallotta bűnét. 
Így imádkozott: ’Add vissza nékem 
a te szabadításodnak örömét, és en-
gedelmesség lelkével támogass en-
gem. Hadd tanítsam a bűnösöket a te 
útaidra, hogy a vétkezők megtérjenek 
hozzád’ (Zsoltárok 51:14-15).

Mikor Isten kegyelme uralkodik 
bennünk, a bátorság, a hit, a krisztusi 
szeretet légköre veszi körül lelkünket 
és ez éltetően hat mindenkire, aki be-
lélegzi.” – Bizonyságtételek, 6. kötet, 43.

„Krisztus így szólt: ’Nékem adatott 
minden hatalom mennyen és földön. 
Elmenvén azért, tegyetek tanítvá-
nyokká minden népeket, megkeresz-
telvén őket az Atyának, a Fiúnak és 
a Szent Léleknek nevében, Tanítván 
őket, hogy megtartsák mindazt, amit 
én parancsoltam néktek: és ímé én ti 
veletek vagyok minden napon a világ 
végezetéig’ (Máté 28:18-20).

Itt a megbízatásod. Hogyan fogsz 
elszámolni Krisztusnak erről, ha ahe-
lyett, hogy embertársaid megmen-
tésén fáradoznál, rájuk zúdítottad 
gondjaidat, bajaidat, zavaraidat és 
még testvéreid elleni panaszaidat is? 
Gyakran megkönnyebbülést talál-
hatsz gondjaidból, ha beszélsz má-
soknak Krisztusról és a drága igaz-
ságról. De ne mondj olyan szavakat, 
amelyekre a féltékenység, gonosz 
feltételezés és gyanakvás késztet! Ne 
terjessz gonosz hírt a testvéreidről. 
Ilyen dolgok miatt nem jöhet úgy az 
Úr az egyházba, mint szeretné. Mi-
ért nem tisztítod meg a Király útját? 
Nem mindenki vett részt ebben a 
munkában, de jöjjenek előre Isten so-
raiba most azok, akiknek részük volt 

benne.” – Letters and Manuscripts, 22. 
kötet, 71. kézirat, 1907.

BEFEJEZÉS
Isten azt szeretné, hogy boldogok 

legyünk, és azon munkálkodik most 
is, hogy helyreállítsa bennünk a bol-
dogságot. Noha az emberek lehetnek 
bajaink előidézői, a valódi kiváltó ok 
a bűn hatalma az emberek szívében. 
Azonban senki sem kényszerül arra, 
hogy engedjen ennek a hatalomnak. 
Az Ihletés tolla bemutatja a valódi 
problémát. „A legnagyobb kísértés 
sem mentség a bűnre. Nem számít, 
milyen erős nyomás nehezedik rád, 
a bűn a te saját cselekedeted. A baj 
székhelye a meg nem újult szív.” – 
Boldog otthon, 281. Isten minden 
tőle telhetőt megtett azért, hogy ezt 
a kérdést világossá tegye, és Jézus ál-
tal lehetővé tette a szabadulást a bűn 
rabszolgaságából. Azt akarja, hogy ra-
gadjuk meg ezt a lehetőséget. Dönt-
sünk Isten mellett, mert nagyon ha-
mar, a nagy nyomorúság után a bűn 
szerzője és a bűn maga is megszűnik, 
és azok, akik úgy döntöttek, hogy 
bűnösök maradnak, elpusztulnak a 
bűnnel együtt. Nagyon hamar el fog 
jönni az az idő, amikor a bajok örökre 
véget érnek. Alig várjuk ezt a napot, 
amiről A nagy küzdelem című könyv-
ben olvashatunk:

„A nagy küzdelem véget ért. Nincs 
többé bűn, és nincsenek bűnösök. Az 
egész világegyetem megtisztult. A 
végtelen nagy teremtettséget tökéle-
tes harmónia és boldogság tölti be. 
Tőle, aki mindent teremtett, árad az 
élet, a fény és az öröm a határtalan té-
ren át. Élők és élettelenek – a legpará-
nyibb atomtól a legnagyobb csillagig 
– tökéletes szépségükkel és felhőtlen 
boldogságukkal hirdetik, hogy Isten 
a szeretet.” – A nagy küzdelem, 602.

Ámen!

„Azoknak, akik a gyűlöletet addig dédelgették szívükben, míg az meg-
erősödött és jellemük részévé nem vált, más tapasztalatokban kell ré-
szesülniük, ha osztozni akarnak a késői esőben. Az Úr felhív, hogy űz-
zük ki szívünkből az önzést, mert az az elidegenedés gyökere.”
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ták neki, hogy egy évvel azelőtt meg 
fog halni, a mostani idejét mintegy 
kölcsön kapta. Kolosztóma zsák volt 
a hasához rögzítve, és a nyakán egy 
grapefruit méretű daganat látszott. 
Tracheosztómán keresztül lélegzett, 
ami egy légcsőkanül, egy műanyag 
tubus a nyakában, amit le kellett fed-
nie az ujjával ahhoz, hogy tudjon be-
szélni. Egyedül élt egy szegény gar-
zonlakásban, és nem volt családja, 
aki látogathatta volna őt. Mivel nem 
tudott már dolgozni, az emberek jó-
indulatára és nagylelkűségére szo-
rult, hogy legyen étel az asztalán és 
ki tudja fizetni a lakbért.

Emberi szemszögből nézve egyál-
talán nem volt semmije ezen a vilá-
gon, ami vigaszt és biztonságot adha-
tott volna neki, és mégis azt mondta 
mindenkinek, hogy nem szomorú, 
hanem boldog. De nem is kellett ezt 
mondania senkinek sem, hogy ő egy 
boldog ember. Látszott az arcán, a 
beszélgetésein, a viselkedésén.

A legtöbb ember valamilyen 

2021 nyarán találkoztam a leg-
boldogabb emberrel, akit va-

laha láttam. Egy újonnan alakult 
csoportot látogattam meg a texasi 
McAllen-ben, az Egyesült Államok 
egyik legdélibb városában, ami né-
hány percre van Mexikó határá-
tól. Egy atyafi elkezdett egy rádiós 
evangélizációt, hirdetve az evangéli-
umot a helyi rádióállomáson, és sok 
embert felhívott és megkérdezte, 
hogy meglátogathatja-e, vagy sze-
retné-e tanulmányozni a Bibliát. Az 
egyik közülük egy Guadalupe nevű 
ember volt, egy hatvanas éveiben 
járó mexikói férfi. Látogatásom ide-
jére Guadalupe már rendszeresen 
látogatta az istentiszteleteinket és ez 
teljesen megváltoztatta az életét. Bol-
dogan elfogadta a szombatot, és az új 
életmódja a Szentírás új és mélyebb 
megértését tükrözte. Állandó mosoly 
volt az arcán, és öröme másokra is át-
ragadt, amikor Jézusról beszélt. Soha 
nem hallottam tőle egy szót sem, ami 
szomorúságot vagy aggodalmat tük-

rözött volna, és a lehető legtökélete-
sebben és igazán boldog ember volt.

Napjainkban látunk embereket, 
akik mindig boldogoknak tűnnek, 
és nem gondoljuk, hogy valami szo-
katlan lenne ebben. Nem feltétlenül 
feltűnő, ha valaki boldog, ha egészsé-
ges, szerető családban él vagy kényel-
mes élete van.

Ha felállítanánk egy listát a leg-
boldogabb emberekről, kísértésbe 
esnénk, hogy a lista elejére azokat 
az embereket írjuk, akik bármit meg 
tudnak venni, ami pénzen megve-
hető. Azokat is, akiknek látszólag 
tökéletes az életük, nem küzdenek 
betegségekkel, pénzügyi vagy családi 
problémákkal, vagy akiknek az élete 
minden lehetséges módon tökéletes-
nek tűnik.

Azonban Guadalupe boldogsága 
nem abból fakadt, hogy ilyen tökéle-
tes élete volt, sőt hatalmas megpró-
báltatásai és nehézségei voltak, de 
ennek ellenére boldog volt. Rákos 
volt, és mivel az orvosok azt mond-
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szinten boldog, ha minden jól megy 
az életében, de Guadalupe atyafi 
olyan boldogsággal és békével bírt, 
ami túlszárnyalta a fizikai és földi 
megpróbáltatásait. Pál apostolnak 
szintén hasonló tapasztalata volt, 
ezért ezt mondta: „Annakokáért 
gyönyörködöm az erőtlenségekben, 
bántalmazásokban, nyomorúságok-
ban, üldözésekben és szorongatta-
tásokban Krisztusért; mert amikor 
erőtelen vagyok, akkor vagyok erős” 
(2Korinthus 12:10).

HOGYAN?
Hogyan lehetséges ilyen békes-

séggel rendelkezni, a megpróbáltatá-
sok vihara közepette? Hogyan lehet 
„mindenkor örülni” (1Thessalonika 
5:16), még akkor is, amikor látszólag 
csak rossz dolgok jönnek az életben? 
Guadalupe atyafinak volt egy titka, 
amit mindenkinek örömmel elmon-
dott. Pál apostolhoz hasonlóan ta-
lálkozott az Üdvözítővel, és ez egy 
fordulópont volt az életében, és már 
soha többé nem volt ugyanaz, mint 
régen.

LEGNAGYOBB 
SZÜKSÉGLETÜNK

A Megváltóval való dicsőséges 
találkozás előtt Pál apostol a sa-
ját útján járt. Az igazság az, hogy 
mindannyiunknak van egy saját 
utunk, és különböző helyeken keres-
sük a boldogságot és beteljesülést. 
Néhányan a világ felé fordulnak, vi-
lági örömöket keresve, és mindent 
kipróbálnak, amit e világ kínál. A 
tékozló fiú történetét túl gyakran 
ismétli meg oly sok fiatal, akik be-
lefáradtak a vallás „korlátozásaiba”. 
Mások, mint Pál apostol, különféle 
tanokban és hitrendszerekben kere-
sik Istent, de éppoly távol kerülnek 
Istentől, mint a kocsmában ivó em-
ber. Bármelyik utat is választjuk Is-
tentől függetlenül, a végén ugyanaz 
lesz a következménye. Minden erőfe-
szítés, amit a földi örömök keresése 
és a saját magunk által tervezett uta-
kon járás érdekében teszünk, nem 
lesz más, mint kettős tragédia. „Mert 
kettős gonoszságot követett el az én 
népem: Elhagytak engem, az élő vi-
zek forrását, hogy kutakat ássanak 

maguknak; és repedezett kutakat ás-
tak, amelyek nem tartják a vizet” (Je-
remiás 2:13).

Úgy lettünk megteremtve, hogy 
mennyei béke töltsön be minket, 
ha tökéletes összhangban élünk Te-
remtőnkkel. Ha ez a kapcsolat meg-
szakad, a világon semmi más nem 
tudja csillapítani a lélek szomját. Az 
igazi békét és boldogságot nem tud-
juk megszerezni semmi olyan dolog 
által, amit ez a világ kínál. Másrészt 
amikor találkozunk Megváltónkkal 
és a Mindenhatóval való kapcsola-
tunk helyreáll, semmi a világon el 
nem veheti a mennyei békességün-
ket, ami minden értelmet felülha-
lad. „Kicsoda szakaszt el minket a 
Krisztus szerelmétől? Nyomorúság 
vagy szorongattatás, vagy üldözés, 
vagy éhség, vagy meztelenség, vagy 
veszedelem, vagy fegyver-é?” (Róma 
8:35). Ezért az emberiség legna-
gyobb szükséglete Isten.

Mennyire nagy szükségünk van 
Istenre, és mik vagyunk nélküle? Mi 
a legjobb, amit saját erőnkből tehe-
tünk, Isten nélkül, és milyen mesz-
szire kell lehajolnia, hogy elérjen és 
helyreállítson minket, hogy mi is 
elmondhassuk: „sziklára állította fel 
lábamat, megerősítvén lépteimet”? 
(Zsoltárok 40:3.) Pál apostol tapasz-
talata egy nagyszerű példa előttünk 
arra, milyen volt az élete, mielőtt és 
miután találkozott a Megváltóval.

MUNKÁLKODÁS AZ 
ELLENSÉGÉRT

Nem sok jobb példa van a 
bizalommal való visszaélésre. E 
világ országai komoly büntetést 
szabnak ki azokra, akik hazaárulást 
követnek el. Júdás cselekedete, hogy 
elárulta Jézust, a világon mindenütt 
visszataszítóvá tette az áruló nevét. 
Amikor olyan emberekre gondolunk, 
akik Sátán szolgálatában állnak, 
lehet, hogy sátánistákra, démoniakra 
vagy más nyíltan gonosz lényekre 
gondolunk. De valahányszor Isten 
jellemével ellentétesen cselekszünk, 
az ellenség szolgálatában állunk, 
és éppen olyan reménytelenül 
elveszünk, mint Júdás az áruló csók 
miatt. Megtérése előtt Pál apostol az 
örökkévaló Királyság ellen dolgozott. 

Még egyértelműbben kifejezve: 
„amikor Jézus követőit üldözte, 
tulajdonképpen a Sátán munkáját 
végezte.” – Az apostolok története, 77.

Ha nem Isten soraiban menete-
lünk, akkor nem vagyunk semleges 
terepen, mert a lelki királyságban 
ilyen nem létezik. Ez tulajdonkép-
pen egyet jelent azzal, hogy a nagy 
ősellenség oldalán harcolunk, és az ő 
alattvalói között vagyunk. Pál apos-
tol megtérése után így írt a korábbi 
életutunkról: „Titeket is, kik hajdan 
elidegenültek és ellenségek valátok 
gonosz cselekedetekben gyönyör-
ködő értelmetek miatt…” (Kolossé 
1:21).

Még nyomorultabb a helyzetünk, 
ha Pálhoz hasonlóan ezt tesszük, mi-
közben azt gondoljuk, hogy Istennek 
szolgálunk, mert „senki sincs olyan 
reménytelen rabszolgaságban, 
mint az, aki tévesen szabadnak 
hiszi magát” – Johann Wolfgang von 
Goethe: https://www.goodreads.com/
quotes/528301. Laodicea nyomorult 
állapotát sokszorosan felerősíti az a 
gondolkodás, hogy „gazdag vagyok, 
és meggazdagodtam és semmire 
nincs szükségem”, miközben nem 
tudja, hogy a valóságban „nyomo-
rult és nyavalyás és szegény és vak és 
mezítelen” (Jelenések 3:17).

Isten nélkül minden munkánk 
hiábavaló. Mielőtt találkozott volna 
Jézussal, Pál apostol legjobb erőfe-
szítései Isten szolgálatában olyan 
utálatosságok voltak, amiért egész 
életében lelkiismeret-furdalása volt. 
„Legutolszor pedig mindenek között, 
mint egy idétlennek, nékem is meg-
jelent. Mert én vagyok a legkisebb 
az apostolok között, ki nem vagyok 
méltó, hogy apostolnak neveztes-
sem, mert háborgattam az Istennek 
anyaszentegyházát” (1Korinthus 
15:8-9).

Pál apostol őszintén tévedett. 
Nem szándékosan vagy tudatosan 
dolgozott Isten ellen; ellenkezőleg: 
azt hitte, hogy Istennek szolgál. De 
ez nem változtatott azon a tényen, 
hogy pontosan ott volt, ahol Sá-
tán akarta, hogy legyen. Szigorú és 
törvényes vallása iránti buzgalma 
arra indította, hogy megbüntesse és 
bántsa az embereket, hogy erőszakot 
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oda nem értek egy kis sártócsához, 
ami az udvar egyik sarkában volt. 
Belefeküdtek a sárba és leírhatatlan 
izgalommal hemperegtek benne, 
mígnem csupa sárosak lettek! Ez az 
egész nem tartott tovább 20 másod-
percnél, és amikor kész voltak, telje-
sen elégedetten visszamentek enni.

A bűn olyan mélyen gyökerezik 
természetünkben, mint a sár utá-
ni vágy ebben a két kismalacban. A 
Biblia felhív, hogy gondolkodjunk 
el: „Elváltoztathatja-é bőrét a sze-
recsen, és a párduc az ő foltosságát? 
Úgy ti is cselekedhettek jót, akik 
megszoktátok a gonoszt” (Jeremiás 
13:23). A bűn annyira behatolt egész 
lényünkbe, hogy a láncaitól való 
megszabaduláshoz az emberi erőnél 
sokkal többre van szükség – ehhez 
Isten ereje szükséges. Ez az, amit Pál 
talált az evangéliumban: „Mert nem 
szégyellem a Krisztus evangéliumát; 
mert Istennek hatalma az minden 
hívőnek idvességére, zsidónak elő-
ször meg görögnek” (Róma 1:16).

A TALÁLKOZÁS
Az evangélium szépsége abban 

rejlik, hogy Isten ismeri az állapo-
tunkat, és mégis szeret minket. El-
küldte Fiát e világra, hogy mind a 
kábítószerfüggő, mind az önigazult 
gyülekezetbe járó egyaránt kiszaba-
duljon a bűn halálos markából, és a 
kegyelem országába juthasson, ahol 
Isten „cselekszi mindezt mindenki-
ben” (1Korinthus 12:6). Annak el-
lenére, hogy ellenségesek vagyunk 
Vele szemben, „mert Krisztus, mikor 
még erőtelenek valánk, a maga idejé-
ben meghalt a gonoszokért” (Róma 
5:6). Jézus nem csak akkor halt meg 
értünk, amikor elkezdtünk a jó útra 
térni, vagy amikor legalább azt látta, 
hogy már erőfeszítéseket kezdünk 
tenni, hogy engedelmeskedjünk 
Neki, hanem „mikor ellenségei vol-
tunk, megbékéltünk Istennel az ő Fi-
ának halála által, sokkal inkább meg-

és megfélemlítést alkalmazzon az 
evangélizáció feltételezett eszköze-
ként. Az ilyen módszerek egyenesen 
Sátán eszköztárából származnak, és 
nincs helyük Isten királyságának elő-
mozdításában.

FELADNI A „CÉLJAINKAT”
Tárzusi Saulus egy elkötele-

zett zsidó volt, aki azt akarta ten-
ni, ami helyes. „Körülmetéltettem 
nyolcadnapon, Izráel nemzetségé-
ből, Benjámin törzséből való va-
gyok, zsidókból való zsidó, törvény 
tekintetében farizeus, Buzgóság 
tekintetében az egyházat üldöző, 
a törvénybeli igazság tekintetében 
feddhetetlen voltam” (Filippi 3:5-
6). Saját szemében a megfelelő fe-
lekezethez tartozott, a megfelelő 
gyülekezetbe járt, helyes szokáso-
kat gyakorolt, a helyes tanok birto-
kában volt és telve volt buzgalom-
mal. Szerinte minden oka megvolt 
arra, hogy büszke legyen eredmé-
nyeire, de mindazokra hagyatkozni, 
amelyek „nyereségek” (Filippi 3:7) 
voltak számára, Krisztussal össze-
egyeztethetetlen volt. Míg ezek a 
„nyereségek” minden más zsidót is 
büszkévé tettek volna, Pál később 
megértette, hogy az egyetlen do-
log, amivel méltó dolog dicsekedni, 
az a Jézus keresztje. „Nékem pedig 
ne legyen másban dicsekedésem, 
hanem a mi Urunk Jézus Krisztus 
keresztjében, aki által nékem meg-
feszíttetett a világ, és én is a világ-
nak” (Galata 6:14).

Bár ezek a dolgok nem feltétle-
nül voltak rosszak, de mindaddig, 
míg ezekben bízott üdvössége érde-
kében, nem lehetett az övé Krisztus. 
Isten csak a szeretetből fakadó szol-
gálatot és engedelmességet fogadja el 
– minden más csak „zengő érc vagy 
pengő cimbalom” (1Korinthus 13:1). 
Ha ezek a dolgok akadályoznak ben-
nünket abban, hogy teljesen elfogad-
juk a Megváltót és bízzunk Benne, 

akkor feltétlenül ítéljünk „kárnak… 
mindent az én Uram, Jézus Krisztus 
ismeretének gazdagsága miatt” (Fi-
lippi 3:8).

Pál nem tekintette áldozatnak, 
hogy „mindent kárnak ítéljen”. Mi-
után érezte és látta, hogy jó az Úr, 
minden korábbi „nyeresége” elhal-
ványult előtte, vagy hogy Pál szavait 
használjuk, ez mind „szemét” lett 
számára (Filippi 3:8). Az ember, 
aki a szántóföldben elrejtett kincset 
megtalálta, egyáltalán nem bánkó-
dott, hogy el kellett adnia „mindenét, 
amije van”, hogy megvehesse a szán-
tóföldet, mert a kincs megtalálása fö-
lötti öröme messze túlszárnyalta azt 
(Máté 13:44).

Nekünk miről kell lemondanunk 
Krisztusért? Csak olyan dolgokról, 
amelyek „nyomorult és nyavalyás és 
szegény és vak és mezítelen” (Jelené-
sek 3:17) állapotba sodornak min-
ket, mert a saját „igazságaink” olyan 
értéktelenek, mint a „megfertéztetett 
ruha” (Ésaiás 64:5).

VÁGY A JÓ CSELEKVÉSÉRE
Fontos, hogy jót akarjunk tenni. 

De nem elég „akarni”, mert van ben-
nünk egy természetes törvény, ami a 
bűn szolgaságában tart bennünket, 
éppen olyan biztosan, mint ahogy 
a gravitáció is lent tart bennünket a 
földön. „Megtalálom azért magam-
ban, ki a jót akarom cselekedni, ezt 
a törvényt, hogy a bűn megvan ben-
nem” (Róma 7:21).

Élénken emlékszem egy tiné-
dzserkori élményemre. Megláto-
gattam a nagyszüleimet Románia 
északkeleti részén, és elküldtek a 
szomszédokhoz kerti szerszámot 
kérni. Amikor a szomszéd kapujá-
hoz értem, reggel volt, és a szomszéd 
éppen akkor engedte ki a két kisma-
lacot az ólból a nagy zöld füves ud-
varra. Amint kiértek az ajtón, a ma-
lacok elkezdtek egy irányba rohanni, 
amilyen gyorsan csak tudtak, míg 

„Isten nemcsak jó dolgokat tesz a javunkra, hanem mindent a ja-
vunkra tesz, ami magában foglalja a ’rossz’ dolgokat is… Amikor 
[Pál apostol] teljesen vak volt, életében akkor látott a legjobban.”
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tartatunk az ő élete által, minekutána 
megbékéltünk vele” (Róma 5:10).

A Jézussal való találkozás több, 
mint egy egyszerű véletlen találko-
zás. Ez Isten részéről szándékos. Ő 
keres minket, megtalál, kopogtat a 
szívünk ajtaján, igyekszik felhívni a 
figyelmünket. Néha egy bibliaversen 
vagy szórólapon keresztül, vagy egy 
barát által beszél hozzánk. Máskor 
talán egy esemény által, akár jónak, 
akár rossznak éljük meg azt. Tárzusi 
Saulushoz hallható hangon szólt az 
Úr a damaszkuszi úton, de a vak-
ságán keresztül is szólt hozzá, és az 
alábbiakban láthatjuk, hogy mit ta-
nult belőle.

MINDEN DOLOG A 
JAVUNKAT SZOLGÁLJA

„Tudjuk pedig, hogy azoknak, 
akik Istent szeretik, minden javokra 
van, mint akik az ő végzése szerint 
hivatalosak” (Róma 8:28). Könnyű 
megérteni és elfogadni, hogy a jó dol-
gok a javunkat szolgálják. De nincs 
ebben semmi rendkívüli, mivel a mi 
Istenünk egy rendkívüli Isten, aki 
szokatlan dolgokat is tesz. Pál apos-
tol azt írja itt, hogy Isten nemcsak jó 
dolgokat tesz a javunkra, hanem min-
dent a javunkra tesz, ami magában 
foglalja a „rossz” dolgokat is. Amikor 
ő először találkozott a Megváltóval, 
megvakult. Milyen tragédia! Látott, 
aztán pedig teljes sötétségben volt. 
De mégis, amikor teljesen vak volt, 
életében akkor látott a legjobban. 
Látta, hogy nem csak önelégült volt, 
hanem „holtak valátok a ti vétkeitek 
és bűneitek miatt” (Efézus 2:1). Kí-
vülről nézve „engedelmes” volt, de 
mégis égető szüksége volt a Megvál-
tóra. Figyeljük meg, milyen átalaku-
lást hozott neki ez az élmény! Többé 
nem volt kegyetlen üldözője az egy-
háznak, hanem egy alázatos tanuló, 
aki meg akarta ismerni Istent az Ő 
igazi nagyszerűségében.

Néha a keresztények olyan ese-
ményeket élnek át, amelyeket „rossz-
nak” gondolnak. De az egyszerű 
gumidefekttől kezdve a súlyos be-
tegségig Isten mindent a mi örök 
javunkra tud fordítani. Nekünk az 
a dolgunk, hogy MINDENT meg-
köszönjünk Neki, amit megenged 
életünkben, és bízzunk benne, hogy 

mindent az irányítása alatt tart. 
„Mindenben hálákat adjatok; mert 
ez az Isten akarata a Krisztus Jézus ál-
tal ti hozzátok” (1Thessalonika 5:18).

A Megváltóval való találkozás a 
megszentelődés folyamatának ré-
sze, melyet Isten visz végbe, amikor 
kitárjuk szívünket szeretetének me-
lengető sugarai előtt. „Maga pedig a 
békességnek Istene szenteljen meg 
titeket mindenestől” (1Thessalonika 
5:23). Ez egész lényünk naponkénti 
odaszentelődése és átadása a szere-
tet hatalmának. Napról napra egyre 
többet fedezünk fel Isten szereteté-
nek nagyságából, ami az Ő egész lé-
nyének természete (1János 4:7). Ez 
azt jelenti, hogy megtanulunk bízni 
Benne a mindennapi fáradalmaink 
és nehézségeink közepette, tudva azt, 
hogy ha az Ő karjaira bízzuk magun-
kat, akkor Ő teljes mértékben irá-
nyítja életünk minden eseményét. A 
Megváltóval való találkozás azt jelen-
ti, hogy egyre jobban megismerjük 
Őt egészen addig a pontig, ahol a ne-
hézségek közepette is békességben 
és örömben részesülhetünk. „Nagy 
örömest dicsekszem azért az én erőt-
lenségeimmel, hogy a Krisztus ereje 
lakozzék én bennem. Annakokáért 
gyönyörködöm az erőtlenségekben, 
bántalmazásokban, nyomorúságok-
ban, üldözésekben és szorongatta-
tásokban Krisztusért; mert amikor 
erőtelen vagyok, akkor vagyok erős 
(2Korinthus 12:9-10).

„Van biztos orvosság a csüggedtek 
számára: a hit, az ima és a munka. A 
hit és tevékenység napról napra nö-
vekvő biztonságérzetet és megelé-
gedést ad. Kísért-e az a gondolat, 
hogy átengedd magad a nyugtalanító 
balsejtelmeknek és a teljes csügge-
désnek? A legsötétebb napokban se 
félj! Akkor sem, ha a látszat nagyon 
ijesztő. Higgy Istenben! Ő tudja, 
mire van szükséged. Nála van min-
den hatalom. Szeretete és könyörü-
lete végtelen, kimeríthetetlen. Ne 
félj attól, hogy ígéretét nem váltja 
be! Ő az örök igazság. Soha nem vál-
toztatja meg szövetségét, amelyet az 
Őt szeretőkkel kötött. Szükségletük 
mértéke szerinti teljesítőképességgel 
ruházza fel szolgáit.” – Próféták és ki-
rályok, 105.

„A legsötétebb napokon, amikor 

minden ijesztőnek tűnik, ne féljetek. 
Bízzatok Istenben. Akaratát véghez-
viszi, mindent jól tesz népe javára. 
Napról napra megújul azok ereje, 
akik szeretik és szolgálják őt. Rendel-
kezésükre bocsátja értelmét, hogy 
miközben szándékát valósítják meg, 
ne tévedjenek.

Isten szolgálatában semmi keres-
nivalója az elkeseredésnek. Hitünk-
nek el kell viselnie a ránehezedő 
nyomást. Isten képes is, hajlandó 
is megadni szolgáinak a kellő erőt. 
Nem csak teljesíti, hanem túl is tesz 
a benne bízók legmagasztosabb re-
ményein. Aszerint ad bölcsességet 
nekik, amint különféle helyzetük 
megkívánja.” – Bizonyságtételek, 8. 
kötet, 10-11.

Bármi legyen is az, amin keresz-
tülmegyünk, miénk az ígérete: „Nem 
hagylak el, sem el nem távozom tőled” 
(Zsidók 13:5), és „a ti kipróbált hite-
tek, ami sokkal becsesebb a veszen-
dő, de tűz által kipróbált aranynál, 
dicséretre, tisztességre és dicsőségre 
méltónak találtassék a Jézus Krisztus 
megjelenésekor” (1Péter 1:7).

Kiváltságunk ma találkozni a 
Megváltónkkal. Ő mindannyiunk 
számára elérhető, függetlenül attól, 
hogy milyen messze kerültünk Tőle 
a lázadásunk miatt. Ma nyújtja felénk 
a kezét, mert már teljes egészében 
kifizette bűnünkért a váltságdíjat. 
Ha elfogadjuk ezt, teljesen kiirtja be-
lőlünk a bűn minden gyökerét, és a 
kőszívünket hússzívre cseréli, amely 
telve van az Ő szeretetével. Életünk 
soha nem lesz már ugyanaz, és meg-
mentett életünk minden napján bol-
dogok leszünk a Király szolgálatában.

„Békességre, mennyei bűnbocsá-
natra, szívbeli békére és szeretetre van 
szükségünk. Pénzzel, értelemmel és 
bölcsességgel ez meg nem szerezhe-
tő; sohasem remélheted, hogy saját 
erőddel elérheted. Ámde Isten ke-
gyelemből ajánlja meg nékünk: ’pénz 
nélkül és ingyen’ (Ésaiás 55:1). El-
nyerhetjük, csak kezünket kell kinyúj-
tani értük. Így szól az Úr: ’Ha bűneitek 
skárlátpirosak, hófehérek lesznek, és 
ha vérszínűek, mint a karmazsin, olya-
nok lesznek, mint a gyapjú’ (Ésaiás 
1:18). ’Adok néktek új szívet, és új 
lelket adok belétek’ (Ezékiel 36:26).” – 
Jézushoz vezető út, 34.
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MEG TUDJUK-E ISMERNI 
ISTENT?

Az emberi természet része, hogy 
mélyebb megértést és kapcsolatot 
keresünk egy magasabb hatalommal. 
A keresztények számára ez Isten kere-
sését jelenti. Ez a vágy nem új, nem 
olyan valami, ami a posztmodern 
emberiség számára van fenntartva. 
Ez egy olyan vágy, ami már a terem-
téstől kezdve bennünk van. Még ak-
kor is, amikor Krisztus a földön járt, 
a körülötte lévők vágytak arra, hogy 
közelebb kerüljenek Istenhez.

Abban a vágyában, hogy köze-
lebbről megismerje Istent, Filep így 
szólt Jézushoz: „Uram, mutasd meg 
nékünk az Atyát, és elég nékünk!” 
(János 14:8.)

De hogyan ismerjük meg Istent? 
Egyáltalán lehetséges megismernünk 
Őt itt és most, úgy, ahogy vagyunk? 
Nem kell-e megvárnunk, míg a halan-
dóból halhatatlan lényekké válunk?

Jób egyik barátja, Czófár ezt 
kérdezte: „Az Isten mélységét 
elérheted-é, avagy a Mindenhatónak 
tökéletességére eljuthatsz-é?” (Jób 
11:7.)

Az Ihletés válaszol: „Kutatással 
nem találhatjuk meg Istent, de Ő ki-
nyilatkoztatta magát Fiában, aki az 
Atya dicsőségének fényessége és sze-
mélyének tökéletes képmása. Ha Is-
ten ismeretére vágyunk, Krisztushoz 
hasonlóvá kell válnunk… A Krisztus-
ba, mint személyes Megváltóba vetett 
hit által tiszta életet élni a hívő ember 
számára világosabb, magasabb rendű 
Istenről alkotott képet fog eredmé-
nyezni.” – That I May Know Him, 9.

Jézus így válaszolt Filepnek: 
„Annyi idő óta veletek vagyok, és 
mégsem ismertél meg engem, Fi-
lep? Aki engem látott, látta az Atyát; 
mimódon mondod azért te: Mutasd 
meg nékünk az Atyát?” (János 14:9.)

Egész életünkben kereshetnénk, 
és soha nem találnánk meg Őt, de Ő 
kinyilatkoztatta magát nekünk. Isten 
azt szeretné, ha megtalálnánk Őt, oly-
annyira, hogy számos módot biztosí-
tott számunkra, hogy találkozzunk 
Vele.

ISTEN MEGISMERÉSÉNEK 
MÓDJAI

Jeremiás prófétán keresztül Isten 
megadja nekünk a szükséges feltéte-

leket, mielőtt megismerhetnénk Őt: 
„És kerestek engem és megtaláltok, 
mert teljes szívetekből kerestek en-
gem” (Jeremiás 29:13).
Isten keresése nem szabad, hogy csak 
az elméletre korlátozódjon. Naponta 
valóságosan keresnünk kell Őt. Ke-
gyelméből biztosította az eszközöket, 
amelyek által közelebb kerülhetünk 
Hozzá és még mélyebben megismer-
hetjük Őt.

1. A BIBLIA
Ha a beszélgetés során megemlí-

tenek egy személyt, akiről még soha 
nem hallottál, és kíváncsiságod fel-
ébred, akkor valószínűleg szánsz egy 
kis időt arra, hogy utánaolvass, hogy 
többet megtudj róla. Ha nem vagy 
elégedett azzal az információval, amit 
röviden megemlítettek róla, akkor ta-
lán rákeresel a Google segítségével, 
hogy megtudd, mit mondtak róla 
mások, vagy ő maga mit mondott 
magáról. A körülötted lévőket is meg-
kérdezheted, hogy mit hallottak vagy 
mit gondolnak arról a személyről.

Isten készített egy tájékoztatót 
azoknak, akik szeretnének többet 
megtudni Róla. Nem szabad meg-
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hogy félresöpörje ezen hamis meg-
tévesztéseket, hogy az embereknek 
az Isten szeretetébe vetett bizalmuk 
helyreálljon. Megtanította az embert, 
hogy a legfelsőbb Uralkodót az új ’mi 
Atyánk’ néven szólítsa meg. Ez a név 
a Vele való kapcsolatunkat jelképezi, 
és amikor őszintén mondjuk ki em-
beri ajkainkkal, ez zene Isten fülei-
ben. Krisztus egy új és élő úton vezet 
bennünket Isten trónjához.” – The 
Atlantic Union Gleaner, 1909. június 9.

Kész vagy nyitott szívvel olvasni 
és tanulmányozni a Bibliát, tanulni, 
és átalakulni általa? Akkor megisme-
red Istent, és megtapasztalod hatal-
mát életedben úgy, mint még soha. 
Változásokat fogsz látni magadon és a 
körülötted lévőkön is.

2. AZ IMA
Ha az a személy, akit megkeresel 

a Google-ben, valamennyire híres, 
akkor nem valószínű, hogy eléred 
e-mail-ben vagy telefonon. Talán van 
egy telefonszám az irodájához, de 
nem fogod tudni elérni személyesen.

De Istent elérhetjük fejet hajt-
va és kezeinket összetéve. Az ima 
közvetlen összeköttetés Istennel. Ez 
elmélyíti kapcsolatunkat Vele, és ez-
által jobban megérthetjük mennyei 
Atyánkat. Az ima segít felismernünk 
Isten jelenlétét életünkben, és meg-
erősíti kapcsolatunkat Vele.

Ima által kifejezhetjük hálánkat, 
kérhetjük Isten vezetését, megvall-
hatjuk bűneinket és bocsánatért kö-
nyöröghetünk. Az ima lehetőséget 
biztosít számunkra a csendes elmél-
kedésre is, lehetővé téve, hogy meg-
halljuk a Szentlélek hangját, hogy 
jobban megértsük a saját szükségle-
teinket és Isten készségét, hogy meg-
áldjon minket és erőt adjon a győze-
lemhez.

„A Biblia magas és szent helyén 
mutatja be Istent, nem a tétlenség ál-
lapotában, nem csöndben, magányo-
san, hanem mint akit ezerszer ezren, 
szent értelmes lények ezrei és ezrei 
vesznek körül, mind arra várva, hogy 

teljesítsék akaratát. Számunkra lát-
hatatlan csatornákon Ő tevékenyen 
érintkezésben áll az összes uralma 
alatti területtel. Ám éppen ez a mi kis 
Földünk az a hely, amelyen emberek 
élnek, akikért Isten az Ő egyszülött 
Fiát adta; ide irányul az egész menny 
érdeklődése. Isten lehajol trónjáról, 
hogy meghallja az elnyomott kiál-
tását. Minden őszinte imádkozónak 
így felel: ’Itt vagyok’. Felemeli a nyo-
morgókat, eltiportakat. Ő is szenved 
minden szenvedésükben. Minden 
kísértésben, próbában közel van a 
jelenlétét jelző angyal, hogy megsza-
badítson.

Egy veréb sem eshet a földre az 
Atya tudta nélkül. Sátánt Istennel 
szembeni gyűlölete arra készteti, 
hogy a Megváltó gondviselésének 
minden alanyát gyűlölje. Tönkre 
szeretné tenni Isten keze munkáját, 
örömét leli még az oktalan teremt-
mények elpusztításában is. Csak Isten 
védelmező törődésének köszönhető, 
hogy a madarakat őrzi, és azok felvi-
díthatnak minket örömteli énekük-
kel. Nem feledkezik meg a verebekről 
sem. ’Ne féljetek azért; ti sok vere-
becskénél drágábbak vagytok’ (Máté 
10:31). – Jézus élete, 295-296.

„A mindennapi ima annyira lé-
nyeges a kegyelemben való növe-
kedéshez és a lelki élethez, mint a 
mindennapi táplálék testünk fenn-
tartásához. Szokjunk hozzá, hogy 
gyakran emelkedjünk gondolatban 
Istenhez. Ha gondolataink elterelőd-
nek, vissza kell hoznunk őket. Kitartó 
igyekezettel, szoktatás folytán idővel 
ez könnyűvé válik. Egyetlen pilla-
natra sem lehetünk biztonságban, ha 
Krisztustól elkülönültünk. Krisztus 
velünk van, ügyel minden léptünkre, 
de csak akkor, ha megtartjuk az általa 
elénk szabott feltételeket.” – Üzenet 
az ifjúságnak, 72.

„Kérjetek és adatik néktek; keres-
setek és találtok; zörgessetek és meg-
nyittatik néktek” (Máté 7:7).

„Vajon mit gondolnak a mennyei 
angyalok a gyenge, elhagyott és kísér-

elégednünk csak felületes tudással. 
Krisztus azt mondta, hogy „tudakoz-
zátok az írásokat” (János 5:39). Azt 
akarja, hogy személyesen ismerjük 
Őt, ezért adta a Bibliát, amely kinyi-
latkoztatja Őt.

„Az áldott Biblia megismerteti ve-
lünk a megváltás nagyszerű tervét, és 
bemutatja, hogyan lehet mindenki-
nek örök élete. Ki ennek a Könyvnek 
a szerzője? Jézus Krisztus. Ő az Igaz 
Tanúbizonyság, és ezt mondja övéi-
nek: ’És én örök életet adok nékik; és 
soha örökké el nem vesznek, és senki 
ki nem ragadja őket az én kezemből’ 
(János 10:28). A Biblia megmutatja 
nekünk a Krisztushoz vezető utat, és 
kinyilatkoztatja Krisztusban az örök 
életet.” – The Atlantic Union Gleaner, 
1909. június 9.

Az a hozzáállásunk és szándé-
kunk, ahogyan kinyitjuk a Bibliát, 
határozza meg, hogy mit tudunk ösz-
szegyűjteni lapjairól. Isten Igéje el-
vezet minket arra, hogy közelebbről 
megismerjük Őt, ha nyitott szívvel 
tanulmányozzuk. Mélyebben megis-
merhetjük Istent, ha engedjük, hogy 
a Szentlélek lenyűgözzön minket a 
Szentírás tiszta igazságaival.

„A zsidók rendelkeztek a Krisz-
tusról tanúbizonyságot tevő Szent-
írásokkal, de nem tudták felismerni 
benne Krisztust. Az Ótestamentum 
igazságait annyira összekeverték az 
emberi véleményekkel, hogy tanítá-
sait rejtélyessé tették, és elfedték Is-
ten akaratát az ember iránt. Krisztus 
hegyi beszéde teljesen ellentmondott 
az önigazult írástudók és farizeusok 
tanainak. Olyannyira hamisan mutat-
ták be Istent, mintha Ő egy szigorú 
bíró lenne, aki képtelen az együttér-
zésre, irgalomra vagy szeretetre. A 
nép számára vég nélküli alapelveket 
és hagyományokat alkottak, ame-
lyeknek nem volt ’így szól az Úr’ alap-
juk. Noha vallották, hogy ismerik és 
imádják az élő igaz Istent, teljesen 
rosszul mutatták be Őt és jellemét, 
amint Fiában megnyilatkozott. Krisz-
tus állandóan azon munkálkodott, 

„Lehet, hogy romlott légkör vesz körül bennünket, de mégsem kell annak 

mérgét magunkba szívni; élhetünk az égnek tiszta levegőjében.”
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téseknek kitett emberiségről, midőn 
látják, hogy Isten végtelen szeretete 
sokkal többet óhajt nékik adni, mint 
amennyit kérni tudnának és ők mégis 
oly keveset imádkoznak és oly kishi-
tűek? Az angyaloknak öröm Istent 
szolgálni és közelében tartózkodni. 
Legnagyobb örömük, hogy Istennel 
közösségben lehetnek – ám e föld 
fiai, akiknek pedig oly nagy szüksé-
gük van arra a segedelemre, melyet 
egyedül Ő adhat, elégedetteknek lát-
szanak Isten Lelkének világossága és 
a Vele való közösség hiányában is.” – 
Jézushoz vezető út, 62.

„Szívünk ajtaja legyen mindig 
nyitva és szüntelenül küldjük fel Jé-
zushoz sóhajtásunkat: ’Jöjj és maradj 
szívemben, mint mennyei vendég.’

Lehet, hogy romlott légkör vesz kö-
rül bennünket, de mégsem kell annak 
mérgét magunkba szívni; élhetünk az 
égnek tiszta levegőjében. A tisztátalan 
vágyak és szentségtelen gondolatok 
minden ajtaját szorosan elzárhatjuk, 
ha szívünket bensőséges imában emel-
jük Istenhez. Azok, kik szívüket nyitva 
tartják Isten áldása és segedelme előtt, 
sokkal szentebb légkörben élnek, mint 
amely őket e földön körülveszi; állan-
dóan közösségük lesz a mennyel.” – Jé-
zushoz vezető út, 65.

„Beszélgethetünk Jézussal. Úgy 
beszélhetünk Vele, amint Énok be-
szélgetett Istennel. Mindent elmon-
dott az Úrnak a megpróbáltatásairól. 
Így járt Énok Istennel, és amikor a 
világosság felragyogott ösvényén, 
nem mondta ezt: ’Mit fognak szólni 

a rokonaim és barátaim, ha ezt az utat 
választom?’ Nem, ő mindig azt tette, 
ami helyes, bármi legyen is a követ-
kezménye.

Énok arra törekedett, hogy kap-
csolatban legyen Istennel. Azok, akik 
nincsenek Istennel összeköttetésben, 
valaki olyannal vannak kapcsolat-
ban, aki elvezeti őket minden jótól. 
Mindannyiunknak van egy formá-
landó jelleme. Énok egy igaz jellemet 
alakított ki, és az lett az eredménye, 
hogy elragadtatott a mennybe anél-
kül, hogy halált látott volna. Ami-
kor az Úr másodszor eljön, lesznek 
olyanok, akik elragadtatnak anélkül, 
hogy megízlelnék a halált, és sze-
retnénk tudni, hogy mi azok között 
leszünk-e. Tudni akarjuk, hogy telje-
sen az Úr oldalán állunk-e, az isteni 
természet részesei vagyunk-e, akik 
megmenekültünk e világ romlottsá-
gaitól. Nem próbálunk sima ösvényt 
kijelölni a lábaink elé, ahol nem érnek 
próbák vagy nehézségek, hanem he-
lyes kapcsolatba kerülünk Istennel, 
és hagyjuk, hogy Ő gondoskodjon 
a következményekről.” – Manuscript 
Releases, 9. kötet, 256-257.

Mostantól kezdve többet fogsz-e 
imádkozni?

3. KAPCSOLATOK
Amikor többet szeretnél megtudni 

erről a híres személyről, akire rákeres-
tél, talán találkozol olyannal, aki már 
ismeri személyesen. Meghallgatod 
a tapasztalatait és összeveted mások 
tapasztalatával is, és hamarosan egyre 

teljesebb képet fogsz kapni róla.
Ha közösségben imádjuk Istent, 

ez gazdagítja a Vele való kapcsolatun-
kat. A megosztott tapasztalatok által 
Isten kegyelmének és jellemének 
olyan oldalait fedezhetjük fel, ame-
lyeket össze tudunk vetni a saját ta-
pasztalatainkkal, hogy még teljesebb 
képet kapjunk Istenről.

Isten családjának tagjaiként le-
hetőségünk nyílik arra, hogy saját 
életünkben kifejlesszük Isten jellem-
vonásait, mert mélyebb betekintést 
nyerhetünk irántunk tanúsított szere-
tetébe és kegyelmébe.

A Szentírás kifejti, hogy 
mindannyiunknak fel kell használ-
nunk a kapott képességeinket mások 
szolgálatára, mint Isten kegyelmének 
hűséges sáfárai. El kell hordoznunk 
egymást, és meg kell bocsátanunk 
egymásnak, ha valaki ellen pana-
szunk lenne, ahogy az Úr is megbo-
csátott nekünk (1Péter 4:10; Kolossé 
3:13).

„Egy gép minden alkatrészében 
tökéletes lehet, mégis súrlódik és 
kopik működés közben; de adjunk 
hozzá olajat, és azonnal csendesen és 
tökéletesen fog működni. Így van ez 
velünk is. Szükséges, hogy rendelkez-
zünk a kegyelem olajával szívünkben, 
hogy megelőzzük a súrlódásokat egy-
más között, és azok között, akikért 
munkálkodunk. Ha tehát nemcsak az 
igazság érveivel, hanem a kegyelem 
olajával is rendelkezünk, erővel hor-
dozhatjuk az üzenetet. Az előítéletek 
megszűnnek, és egy nagyszerű mun-
ka fog megvalósulni…

Azoknak, akik a világ figyelmezte-
tésének nagy és ünnepélyes munkáját 
végzik, nemcsak egyéni tapasztala-
tokkal kell rendelkezniük Isten dolga-
iról, hanem ápolniuk kell az egymás 
iránti szeretetet, és azon kell mun-
kálkodniuk, hogy egy értelemben és 
egy véleményen legyenek. Ha ez a 
szeretet hiányzik, annak ravasz ellen-
ségünk nagyon örül. Ő az irigység, a 
féltékenység, a gyűlölet és széthúzás 
szerzője, és örül, amikor azt látja, 
hogy ezek a hitvány gyomok elfojtják 
a szeretetet, a mennyei növekedés ér-
zékeny növényét…

A munkatárs hírnevét szentül óvni 
kell. Ha valaki hibákat lát a másikban, 
ne nagyítsa fel mások előtt, súlyos bű-
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nökké téve azokat. Tévedhetünk má-
sok megítélésében, de Isten ad nekik 
kegyelmet, hogy legyőzzék hibáikat. 
Ha Ő látta volna, hogy az angyalok, 
akik tökéletesek, jobban elvégeznék 
ezt a munkát a bukott emberiségért, 
mint az emberek, akkor rájuk bízta 
volna. De ehelyett szegény, gyenge, 
tévedő halandókat küldött segítsé-
gül, akik hasonló gyengeségekkel 
küzdenek, mint embertársaik, így a 
legjobban tudnak nekik segíteni.” – 
Historial Sketches, 119-120.

„Szeretteim, szeressük egymást: 
mert a szeretet az Istentől van; és 
mindaz, aki szeret, az Istentől szüle-
tett, és ismeri az Istent. Aki nem sze-
ret, nem ismerte meg az Istent; mert 
az Isten szeretet” (1János 4:7-8).

4. A VALLÁS
A Krisztus által bemutatott vallás 

gyakorlatias. Nem annyira a köny-
vekben és törvényekben rejlik, mint 
inkább a hatékony munkában és szol-
gálatban.

„Az apostol egyszersmind rámu-
tatott arra, hogy a vallás nem hagyo-
mányokból és ceremóniákból, hitval-
lomásokból és tantételekből áll. Ha 
ez így lenne, a természetes ember ku-
tatás, tanulmányozás által megértené, 
mint ahogyan a világ dolgait is meg-
érti. Viszont Pál azt tanította, hogy a 
vallás gyakorlati, ható és megmentő 
erő, teljesen Istentől származó elv; 
személyes tapasztalata a lelket meg-
újító, átalakító isteni hatalomnak.” – 
Az apostolok története, 309.

Az ember természeténél fogva ki-
csinyes. Számon tartjuk, hogy hány 
jótettet hajtottunk végre másokért, 
hogy megtudjuk, ezért mennyivel 
tartoznak nekünk. Gondolatban 
feljegyzést vezetünk az ellenünk el-
követett sérelmekről. Önmagunkra 
tekintve a következő gondolatokba 
merülünk: „Nézzétek, mennyi min-
dent csináltam! Szegény én. Mindent 
nekem kell megtennem mindenki-
ért.” Ilyen gondolatokkal csak távo-
labb kerülünk Krisztustól.

Ahhoz, hogy valóban megismer-
jük Istent, olyannak kell lennünk, 
mint Ő. Kegyelme és Szentlelke által 
szolgálnunk kell embertársainknak 
anélkül, hogy mérlegelnénk, hogy 
megérdemlik-e vagy sem. Korlátlanul 

meg kell bocsátanunk és fáradhatat-
lanul segítenünk. „A jótéteményben 
pedig meg ne restüljünk, mert a maga 
idejében aratunk, ha el nem lanka-
dunk” (Galata 6:9).

Ha ezt tesszük, elkezdjük megér-
teni Isten jellemét. Bepillantást nye-
rünk irántunk való szeretetébe, és 
abba, hogy méltatlanságunk ellenére 
hogyan bocsát meg nekünk és áld 
meg minket. Ez hatékony mód arra, 
hogy valóban megismerjük Istent.

MIÉRT ISMERJÜK MEG 
ISTENT?

Egyszer egy kisfiú a barátaival 
játszott. Elhatározták, hogy egy má-
sik területre mennek át játszani, és 
amint arrafelé sétáltak, egy folyóhoz 
értek, ahol egy farönkön kellett át-
kelni. Mindenki átment a túloldalra, 
kivéve ezt a kisfiút. A barátai hívták: 
„Gyerünk, lépd át!” De a fiú nem volt 
hajlandó átkelni.

Az egyik barátja visszament a fa-
rönkhöz és nyújtotta a kezét. „Fogd 
meg a kezem. Nem engedlek leesni.” 
De a fiú nem mozdult.

Abban a pillanatban megérkezett 
a fiú apja és megkérdezte: „Miért 
nem akarsz átkelni a folyón?”

„Mert félek, apa” – mondta a fiú.
Az apja megfogta a kezét és így 

szólt: „Gyerünk!” Apja kezét fogva a 
kisfiú félelem nélkül átkelt a folyón.

A következő év során előfordul-
hat, hogy egy ingatag rönkön kell 
átkelnünk a folyó túloldalára. Test-
véreim és Testvérnőim, ha ismeri-
tek mennyei Atyátokat, az képessé 
tesz majd titeket arra, hogy bízzatok 
gondviselésében és békességetek le-
gyen gondoskodásában az előttetek 
álló nehézségek és próbák ellenére is.

„Ne feledkezzünk meg Isten ir-
galmasságáról, hanem drága kincs-
ként őrizzük meg emlékezetünkben. 
Amikor a sötétség hatalmasságai kö-
rülvesznek bennünket, és kétségeket 
ébresztenek bennünk Isten szeretetét 
és gondoskodását illetően, nyerjünk 
bizalmat a világosságból, amely életta-
pasztalataink során ránk ragyogott.” – 
The Youth’s Instructor, 1897. július 15.

Nem szükséges minden részletet 
tudnunk a jövőről. Csak Istent kell 
megismernünk itt és most. Akkor hit 
által foghatjuk kezét. Ő ismeri a jö-

vőt, és nem engedi el a kezünket.
„Mivel én vagyok Urad, Istened, 

aki jobbkezedet fogom, és aki ezt 
mondom néked: Ne félj, én megsegí-
telek!” (Ésaiás 41:13.)

BEFEJEZÉS
Istent megismerni nem azt jelenti, 

hogy megtanulunk egy sor hitalapel-
vet vagy szabályt. Ez arról szól, hogy 
megértsük Isten nagy szeretetét, me-
lyet Jézus Krisztusban nyilatkozta-
tott ki számunkra, és ezáltal mélyebb 
kapcsolatot tudjunk kialakítani Vele 
a lelki gyakorlatokon keresztül. Ez 
azt jelenti, hogy kinyitjuk szívünket 
és elménket, hogy megtanuljuk felis-
merni Isten jelenlétét életünkben és a 
körülöttünk lévő világban.

„A keresztényi kegyelem és ta-
pasztalat összegzése és lényege abban 
rejlik, hogy hiszünk Krisztusban, is-
merjük Istent és Fiát, Akit elküldött. 
De itt sokan kudarcot vallanak, mert 
nincs hitük Istenben. Ahelyett, hogy 
közösségbe kívánnának kerülni Krisz-
tussal és osztozni önmegtagadásában 
és megalázkodásában, még mindig 
az ’én’ felsőbbrendűségét keresik… 
Óh, ha értékelnénk Isten szeretetét, 
mennyire kinyílna a szívünk, korláto-
zott rokonszenvünk kiszélesedne, le-
döntenénk az önzés jeges korlátait, és 
értelmünk sokkal mélyebb lehetne, 
mint most!...

Azért, mert nem ismerjük Istent, 
nincs hitünk Krisztusban, nincs mély 
benyomással ránk az a megalázkodás, 
amit értünk elviselt, és az Ő alázatos-
sága nem vezet minket arra, hogy az 
’én’-t megalázzuk és felmagasztaljuk 
Jézust.” – That I May Know Him, 104.

Akár már tapasztalt, régi hívő 
vagy, akár most kezded az utadat a 
keresztényi életben, imám az, hogy 
megismerd Istent itt és most.

A következő kérdéseket megbe-
szélhetjük a gyülekezetben az imaheti 
felolvasások alkalmával:

1. Megtalálhatjuk-e Istent?
2. Hogyan nyilatkoztatja ki magát 

nekünk Isten?
3. Milyen áldásokat árasztott rád 

Isten ebben az évben, akár megérde-
melted, akár nem?

4. Hogyan segíti a másokkal való 
kapcsolatunk azt, hogy még bensősé-
gesebben megismerhessük Istent?
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Nem sokkal ezelőtt élt egy fiatal 
férfi, aki egy kis szigeti faluban 

nőtt fel a hatalmas Csendes-óceán 
közepén. Jól képzett asztalos lett, 
és hamarosan megalapította faipari 
vállalkozását, melyben a bútorké-
szítéstől egyszerűbb házak építéséig 
mindennel foglalkoztak. A fiatalem-
bernek volt egy szorgalmas öccse, 
akiből tanár lett. Mindketten nagyon 
sikeresek voltak a hivatásukban csa-
ládjuk nagy büszkeségére és örö-
mére. Sikerük azonban az irigység 
forrása lett a falubeliek között. Né-
hány féltékeny ember rosszindulatú 
pletykát terjesztett az egész faluban, 
miszerint a testvérek sikere abból 
származott, hogy állítólag az apjuk 
részt vett a boszorkányság valami-
lyen formájában.

E találgatások idején a fiatalem-
ber élete ki volt téve baljós démoni 
hatásoknak. Folyamatosan zaklatta 
és kísértette egy feltűnő, sötét ruhába 
öltözött „férfi”, aki éjjel-nappal kö-
vette őt. Ezzel egy időben egy furcsa 

betegség kezdte gyötörni, aminek kö-
vetkeztében a bal szemére elveszítette 
a látását. A falusiak igazoltnak vélték 
a helyzetet, hogy a fiatalember Isten 
nyilvánvaló büntetésétől szenved. A 
szörnyű féltékenység, keserűség és 
irigység miatt a helyiek bántalmazták 
őket és porig égették a házukat. Min-
denüket elveszítették. A fiatalembert 
száműzték a faluból, ennek ellenére 
a rossz lélek mindenhová követte őt.

Kétségbeesésében, hogy megsza-
baduljon a sátáni lélektől, a fiatalem-
ber az Úrhoz kiáltott szabadulásért.

Történt ugyanis, hogy újra talál-
kozott egy régi ismerősével, akiről 
tudta, hogy a főváros egyik legré-
gebbi imaházának gyülekezeti vénje 
a Hetednapi Adventista Egyházban. 
Ez a barát megosztotta vele a szom-
bat igazságát és más bibliai tanokat is. 
Ezen témák Biblián alapuló magyará-
zatai meggyőzték őt és arra indítot-
ták, hogy mélyen kutassa a korábban 
vallott keresztény hit elveit. Ez azt 
eredményezte, hogy rendszeresen 

járt a városba, a barátja gyülekezetébe 
és végül megkeresztelkedett.

A démoni szellem megduplázta 
támadásait ellene és most már a csa-
ládja ellen is. Ez csakis annak volt 
tulajdonítható, hogy ezen fejlemény 
miatt nagyon dühös volt és mélyen 
gyökerező ellenségeskedést táplált 
vele szemben. Ez annak ellenére to-
vábbra is fennállt, hogy 5 évig a gyü-
lekezet tagja volt és már diakónussá 
is vált. A helyzete annyira szörnyű 
volt, hogy a démon időnként ott ült 
az utolsó gyülekezeti padsorban, és 
minden egyes dolgot megfigyelt, míg 
a fiatalember a szószéken szolgált. 
Rajta kívül senki nem látta az ominó-
zus látogatót. Ez a kimerítő élmény 
még jobban megerősítette benne azt 
a vágyat, hogy megszabaduljon ezek-
től a démoni találkozásoktól, és még 
szorosabb és mélyebb kapcsolatra 
törekedett a jó Istennel. Idejét nagy-
részt rendszeres böjtöléssel, imádko-
zással és a Biblia tanulmányozásával 
töltötte.

MEGISMERNI 

Írta: Tevita Batiwale - Gyülekezeti vén, Dél-Csendes-óceáni Unió Misszió, Fidzsi-szigetek
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Ennek eredményeként fokozato-
san elkezdett változtatni életmódján 
és különböző szokásain. Az egyik 
figyelemre méltó változás, hogy a 
megszokott étrendjéről teljesen nö-
vényi alapú étrendre tért át, miután 
egy misszionárius álmában erre uta-
sította. Semmi másnak, csak az isteni 
gondviselésnek tudható be, hogy a fi-
atalember meghallotta, hogy van egy 
hasonló gyülekezet öt perc távolságra 
a házától. Az egyetlen probléma az 
volt, hogy ők „Hetednap Adventista 
Reformmozgalomnak” (HNARM) 
nevezték magukat, és hitalapelveik 
nem egyeztek meg 100%-ban annak 
az egyháznak a jelenlegi álláspontjá-
val, ahol ő diakónus volt. Mégis el-
határozta, hogy tesz egy próbát és a 
következő szombaton meglátogatja 
ezt a gyülekezetet.

Érzékelve ezt a döntést, a démo-
ni támadások sokkal súlyosabbá és 
rendszeresebbé váltak az előkészületi 
napon (pénteken) és szombat reggel, 
amikor megpróbált eljutni a gyüle-
kezetbe. Ami mindössze öt perces 
séta lett volna, az az egyik legmeg-
próbálóbb időszak volt a férfi életé-
ben, mert a démon mindent megtett 
annak érdekében, hogy teljesen ösz-
szezavarja mentálisan, hogy feladja 
célját. Azonban az imaház főkapuja 
megjelent a fiatalember károsodott 
látóterében, és Jákóbhoz hasonló 
imával legyőzte az akadályt…

A szabadság eddig ismeretlen 
érzése töltötte be szívét, amint lát-
ta az ösvényt, ami az imaház nyitott 
ajtajához vezetett. Amikor odaért, a 
szombatiskolai tanulmányozás már 
megkezdődött. Látta, hogy a gyer-
mekek és a fiatalok külön csoportban 
tanulmányoznak. Az ismerős éneke-
ket hallva ez a különös szombatnap 
egészen más élményt nyújtott neki. 
Ahogy tovább sétált, egy ismerős 
hang a nevén szólította. Hallva a sza-
vakat, amelyek olyan hidegek voltak, 
mint az a szív, amelyből hiányzik 
Krisztus szeretete, és olyan baljósak, 
mint egy gyilkos lény szavai, a fiatal-
ember megfordult a hang irányába. 
Az a baljós lény volt az. A szavai hi-
degek és egyszerűek voltak. A kapun 
kívül állt, mint egy megláncolt kutya, 
de sötét szemei átható pillantást ve-

tettek a fiatalember lelkébe. A gonosz 
lélek megszólalt: „Ez az igazi egyház. 
Most elmegyek innen, de ha valaha 
elhagyod ezt a gyülekezetet, újra ta-
lálkozunk.” Figyelmen kívül hagyva, 
amit a szellem mondott, a fiatalem-
ber belépett az imaházba. Nem vet-
te komolyan a szavait, mert mindig 
követte az a démoni szellem, még az 
előző gyülekezetben is. Néhány perc-
cel később kíváncsi volt, hogy hol van 
a nemkívánatos társa, és hátrafordult, 
hogy megnézze a kis HNARM ima-
ház hátsó részét. Bizony, ez a szellem 
nem volt sehol.

Attól a naptól kezdve úgy dön-
tött, hogy elhagyja az előző gyüle-
kezetet és a Reformmozgalomhoz 
csatlakozik. Még miután hazaért a 
szombatzáró istentisztelet után, ak-
kor sem volt semmi nyoma a démo-
ni léleknek. Sok év után végre frissí-
tő alvásban lehetett része – démoni 
zaklatástól mentesen. További bib-
liatanulmányozás és a hitalapelvek 
megismerése után megkeresztelke-
dett, és most diakónus ott a helyi 
HNARM gyülekezetben. Elmon-
dása alapján ez az élettapasztalat 
arra indította, hogy jobban értékel-
je Isten szeretetét és gondviselését, 
és még többet tudjon meg Róla. Ez 
ráébresztette arra, hogy csak a Krisz-
tussal való szorosabb kapcsolat és a 
gondviselésének való alárendelés ál-
tal lehet győzni. Az embernek csak 
Krisztus által lehet élete, ebben és 
az eljövendő világban egyaránt. Úgy 
hiszi, hogy mindezt egy bizonyos 
bibliavers foglalja össze és fejezi ki 
igazán: „Az pedig az örök élet, hogy 
megismerjenek téged, az egyedül 
igaz Istent, és akit elküldtél, a Jézus 
Krisztust” (János 17:3).

Ez a felolvasás bemutatja ennek a 
versnek a jelentőségét a hívők számá-
ra, és hogy mit jelent „Megismerni az 
örökkévaló Istent”.

ISMERNI
Az a kifejezés, hogy „ismerni”, arra 

vonatkozik, hogy bemutassuk vagy 
kifejezzük, hogy van egy bizonyos el-
képzelés vagy igazság, amely ponto-
san alkalmazható egy adott helyzet-
re. Például „ismerni” annak módját, 
hogy hogyan aprítsunk hagymát sírás 

nélkül, nagyon hasznos képesség – 
különösen, ha nem akarod, hogy egy 
zöldség okozza a könnyeidet. Láthat-
juk, hogy egy adott tudás nagyon jól 
alkalmazható egy adott helyzetben.

Ezt szem előtt tartva feltehetjük 
magunknak a következő két részből 
álló kérdést: „Mit akar Krisztus, hogy 
tudjunk?” és „Mire vonatkozik ez?”

János 17:3. alapján a válasz nagyon 
egyszerű.

Tudás szempontjából: megismer-
ni Istent és Jézus Krisztust.

Eredmény szempontjából: örök 
életet nyerni.

Ha megértjük e tudás megszerzé-
sének eredményét, vagyis Isten meg-
ismerését, akkor a Biblia magyaráza-
taira és a Prófétaság Lelkének írásaira 
kell összpontosítanunk.

AZ ÖRÖKKÉVALÓ ISTEN
Ha ismerünk valakit, elvárha-

tó, hogy minden lehetséges dolgot 
tudjunk az illetővel kapcsolatban, 
nemcsak a köznapi dolgokat. Például 
hogy mit szeret, milyen álláspontja 
van bizonyos kérdésekről, mivel le-
het „kikergetni a világból”, és milyen 
a vérmérséklete. Lényegében az vár-
ható el tőlünk, hogy jobban ismerjük 
a személy lelki dolgait, mint mások, 
akiknek csak felületes ismereteik van-
nak róla.

Annyi tévedés és tévhit övezi Isten 
helyes megértését és hogy kicsoda Ő, 
hogy sokan tévútra jutottak. Azon-
ban figyelmen kívül hagyva az ezzel 
az alapvető tudással kapcsolatos té-
vedéseket, a Biblia „fekete és fehér” 
válaszokat ad nekünk ebben a kérdés-
ben.

Milyen ismereteket tárhat fel te-
hát előttünk a Biblia Isten bensőséges 
dolgairól?

Az egyik legelső példa, amikor a 
Biblia ezt világossá teszi számunkra, 
magának Istennek a szájából szárma-
zik Mózes 2. könyvének 34. fejezetében. 
Ezt olvashatjuk:

„És az Úr elvonula [Mózes] előtt 
és kiálta: Az Úr, az Úr, irgalmas és ke-
gyelmes Isten, késedelmes a haragra, 
nagy irgalmasságú és igazságú. Aki ir-
galmas marad ezeríziglen; megbocsát 
hamisságot, vétket és bűnt: de nem 
hagyja a bűnöst büntetlenül, meg-
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bünteti az atyák álnokságát a fiakban, 
és a fiak fiaiban harmad és negyed-
íziglen” (2Mózes 34:6-7).

Itt láthatjuk Isten jellemvonása-
it – Isten életének titkait, amelyek 
megkülönböztetik Őt minden más 
istentől. Ha belegondolunk, cso-
dálatos és mégis ésszel felfoghatat-
lan, hogy a világegyetem Végtelen, 
Örökkévaló Teremtője egy pár sor-
ban összefoglalja mindazt, amit tud-
ni lehet Róla, és mégis a véges, go-
nosz ember a legjobb esetben is csak 
egy felületes ismeretre tud eljutni 
Vele kapcsolatban.

Az is érdekes, hogy ahhoz, hogy 
helyes ismeretet nyerjünk Istenről és 
arról, hogy kicsoda Ő, akkor nekünk 
is el kell rejtőznünk „a kőszikla hasa-
dékában” (2Mózes 33:22), mint Mó-
zesnek.

Azt olvashatjuk Krisztusról, Akit 
a „Szikla” különlegesen jelképezett, 
hogy Mózes későbbi tapasztalatá-
ban „e kőszikla pedig a Krisztus volt” 
(1Korinthus 10:4). Itt egy „nem túl 
nyilvánvaló” követelményt láthatunk 
arra nézve, hogy Isten megismerésé-
hez és értékeléséhez először Krisztus-
hoz kell jönnünk. Csak akkor „láthat-
juk” igazán Istent.

Maga Krisztus magyarázza el ezt 
János 14:6. versében és egyértelmű-
en kijelenti: „Én vagyok az út, az 
igazság és az élet; senki sem mehet 
az Atyához, hanemha én általam.” 
Azt is világosan kijelentette, ami-
kor az önigazult zsidókkal beszélt, 
akik Isten Igéjének félrevezetett ér-
telmezésével igyekeztek a mennybe 
jutni: „Tudakozzátok az írásokat, 
mert azt hiszitek, hogy azokban 
van a ti örök életetek; és ezek azok, 
amelyek bizonyságot tesznek ró-
lam” (János 5:39).

A Prófétaság Lelke ezt mondja ne-
künk:

„Mózes akkor látta meg Isten di-
csőségét, amikor elrejtőzött a szikla 

hasadékában. Krisztus akkor takar be 
minket átszegezett kezével, amikor 
elrejtőzünk a megrepesztett sziklá-
ban. Akkor meghalljuk, amit az Úr 
mond szolgáinak. Nekünk is, mint 
annak idején Mózesnek, Isten ’irgal-
mas és kegyelmes Isten’-ként nyilat-
koztatja ki önmagát, ’aki késedelmes 
a haragra, nagy irgalmasságú és igaz-
ságú. Aki irgalmas marad ezeríziglen; 
megbocsát hamisságot, vétket és 
bűnt’ (2Mózes 34:6-7).” – Krisztus 
példázatai, 108.

Amint korábban említettük, en-
nek az ismeretnek a megszerzése Is-
tenről valóban egy örökkévalóságba 
telne. Mégis Isten az Ő irgalmában 
megadja nekünk azt Igéjében, amire 
most szükségünk van az üdvössé-
günk érdekében. Világosan kijelenti: 
„A titkok az Úréi, a mi Istenünkéi; a 
kinyilatkoztatott dolgok pedig miénk 
és a mi fiainké mindörökké, hogy e 
törvénynek minden igéjét betelje-
sítsük” (5Mózes 29:29) – különösen 
Krisztus példájában.

ÍRÁS A HOMOKBAN
Meggyőződésem szerint egy kü-

lönleges példa, amely ezt magában 
foglalja, Krisztus tapasztalata a nővel, 
akit a farizeusok elé hurcoltak, hogy 
elítéljék őt, amint olvashatjuk János 8. 
fejezetében.

A fejezet azzal kezdődik, hogy 
Krisztus, miután felment az Olajfák 
hegyére, visszatért a templomba, és 
ott a cselszövő farizeusokkal találko-
zott, akik remélték, hogy olyan kér-
dést tehetnek fel Neki, amivel meg-
fogják.

„Az írástudók és a farizeusok pe-
dig egy asszonyt vivének hozzá, akit 
házasságtörésen kaptak vala, és a kö-
zépre állítván azt, mondának néki: 
Mester, ez az asszony tetten kapatott, 
mint házasságtörő. A törvényben pe-
dig megparancsolta nékünk Mózes, 
hogy az ilyenek köveztessenek meg: 

te azért mit mondasz?” (János 8:3-5).
Más helyzetekhez képest, amikor 

Krisztus ilyen rágalmazási kísérletek-
kel találkozott, a mostani válasza egé-
szen sokatmondó volt.

„Ezt pedig azért mondák, hogy 
megkísértsék őt, hogy legyen őt mi-
vel vádolniok. Jézus pedig lehajolván, 
az ujjával ír vala a földre” (János 8:6) 
– mintha nem is hallotta volna őket.

Valószínűleg egyre dühösebbé 
válva a vádlók sürgették, mire Krisz-
tus egy egyszerű, mégis lelket vizsgá-
ló kérdéssel válaszolt, aztán újra leha-
jolt, hogy folytassa titokzatos írását.

„Aki közületek nem bűnös, az 
vesse rá először a követ” (János 8:7). 
Krisztus szavainak és cselekedeteinek 
hatása mélyen meggyőzött és meg-
dorgált minden jelenlévőt, ahogy Já-
nos írja: „Azok pedig ezt hallván és 
a lelkiismeret által vádoltatván, egy-
más után kimenének a vénektől kezd-
ve mind az utolsóig; és egyedül Jézus 
maradt vala és az asszony a középen 
állva” (János 8:9).

Végül Krisztus, miután befejez-
te mesteri írásművét a homokban, 
„felegyenesedék és senkit sem láta az 
asszonyon kívül, monda néki: Asz-
szony, hol vannak azok a te vádlóid? 
Senki sem kárhoztatott-é téged?” (Já-
nos 8:10).

Mit írhatott? Ezt soha nem fogjuk 
megtudni pontosan, míg el nem érjük 
az örökkévalóságot az Ő kegyelmé-
ből. De amit tudunk, az összefoglalja 
számunkra az egész tapasztalatot.

Az asszony így válaszolt Krisztus 
kérdésére: „Az pedig monda: Senki, 
Uram! Jézus pedig monda néki: Én 
sem kárhoztatlak: eredj el és többé 
ne vétkezzél!” (János 8:11).

Úgy gondolom, hogy ez a törté-
net egy a sok közül, amely bemutatja 
mindazt, amit tudnunk kell Istenről 
és Krisztusról az örök élettel kapcso-
latban (János 17:3).

„Az üdvösség koronája: ’az örök élet a mi 
Urunk  Krisztus Jézusban’ (Róma 6:23).
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AZ ÖRÖK ÉLET
Az emberiség bukása óta folya-

matosan reménykedünk a szabadu-
lásunkban. A kígyó megtévesztését a 
következő szavakkal dorgálta meg Is-
ten: „És ellenségeskedést szerzek kö-
zötted és az asszony között, a te ma-
god között, és az ő magva között: az 
neked fejedre tapos, te pedig annak 
sarkát mardosod” (1Mózes 3:15).

Az itt említett „mag” Krisztus, aki 
ezt a munkát elvégezte földi szolgála-
tában, és itt láthatjuk a megváltó sze-
retetet, amit Isten ingyen adott, habár 
érdemtelenek vagyunk.

Közvetlen értelmezésben a János 
8. fejezetében található elítélt asszony 
az egész emberiséget jelképezi. Az 
ördög bűnnel vádol, és jogosan meg-
érdemeljük, hogy megfizessük annak 
büntetését, a halált (Róma 6:23), és 
mégis Isten nyitott egy utat számunk-
ra. Csak az Ő megváltási tervének is-
merete által hozhat döntést az ember, 
hogy elfogadja ezt és megmenekül, 
vagy elutasítja és végül elvész.

Ismerjük azonban Isten Igéje által 
kinyilvánított akaratát, hogy Ő nem 
akarja, hogy bárki is elvesszen.

Így könyörgött Isten az izraeliták-
nak: „Vessétek el magatoktól minden 
vétkeiteket… miért halnátok meg, óh 
Izráel háza?! Mert nem gyönyörkö-
döm a meghaló halálában, ezt mond-
ja az Úr Isten. Térjetek meg azért és 
éljetek!” (Ezékiel 18:31-32.)

Krisztus azért jött erre a világra, 
azért halt meg és támadt fel, hogy 
megismertesse velünk Istent és vég-
telen szeretetét irántunk. A Szent-
lélek az, aki elvezet minket minden 
igazságra – hogy így esélyünk legyen 
az élet mellett dönteni.

„Krisztus mondotta: ’Az pedig 
az örök élet, hogy megismerjenek 
téged, az egyedül igaz Istent, és akit 
elküldtél, a Jézus Krisztust’ (János 
17:3). Jeremiás próféta pedig kije-
lentette: ’Ne dicsekedjék a bölcs az ő 
bölcsességével, az erős se dicsekedjék 
az erejével, a gazdag se dicsekedjék 
gazdagságával; Hanem azzal dicse-
kedjék, aki dicsekedik, hogy értelmes 
és ismer engem, hogy én vagyok az 
Úr, aki kegyelmet, ítéletet és igazsá-
got gyakorlok e földön; mert ezekben 

telik kedvem, azt mondja az Úr’ (Je-
remiás 9:23-24). Az emberi értelem 
alig tudja felfogni, hogy a szellemi ké-
pességek milyen szélességét, mélysé-
gét és magasságát érheti el az, aki erre 
az ismeretre eljutott.” – Az apostolok 
története, 364.

„Isten megismerteti velünk Igéje 
által mindazokat az igazságokat, ame-
lyek üdvösségünkhöz nélkülözhe-
tetlenek. Már ezrek merítettek vizet 
ezekből a kutakból, az élet kútjaiból, 
de tartalmuk mégsem csökkent. Ez-
rek néztek fel az Úrra, és Őt szemlél-
ve átalakultak ’ugyanazon ábrázatra’ 
(2Korinthus 3:18). Lelkükben tűz ég, 
amikor jelleméről beszélnek, elmond-
va, mit jelent nekik Krisztus, és mit 
jelentenek ők Krisztusnak. Az Igének 
e kutatói azonban nem merítették ki 
ezeket a nagyszerű és szent monda-
nivalókat. Ezrek és ezrek foglalkoz-
hatnának még a megváltás titkainak 
kutatásával. Amikor Krisztus életét 
és missziójának jellegét vizsgáljuk, 
minden egyes próbálkozásunkkor az 
igazság sugarai tisztábban ragyognak. 
Minden újabb kutatás nyomán az ad-
dig ismertnél érdekesebb tárul elénk. 
Ez a témakör kimeríthetetlen. Krisz-
tus testté lételének, engesztelő áldo-
zatának és közbenjárói munkájának 
kutatása az idők végéig foglalkoztatja 
a szorgalmas tanulókat. A végtelen-
ségbe nyúló örökkévalóságot várva 
kiáltják: ’Nagy a kegyességnek eme 
titka!’ (1Timótheus 3:16.)” – Krisztus 
példázatai, 86-87.

Meg kell értenünk és ismernünk 
az Urat, aki szerető kedvességet, íté-
letet és igazságosságot gyakorol, és 
örökkévaló. Ennek fényében meg kell 
tanítanunk gyermekeinknek Isten 
ismeretét és jellemének szentségét. 
Miközben az élet gondjaival verseny-
zünk a gyermekeink tanítására szánt 
időért, Isten útmutatását kell keres-
nünk, hogy isteni módon avatkozzon 
be, hogy megfelelően végrehajthas-
suk a feladatot.

„Tanítsátok őket Isten ismere-
tére! – Istent megismerni egyenlő az 
örök élettel. Erre tanítjátok-e gyer-
mekeiteket, vagy arra, hogy megfe-
leljenek a világ követelményeinek? 
Arra készültök-e, hogy elfoglaljátok 
a lakhelyeket, amelyeket Isten készít 

számotokra? … Beszéljetek gyerme-
keiteknek a Megváltó életéről, halá-
láról és feltámadásáról. Buzdítsátok 
őket a Biblia tanulmányozására! … 
Értessétek meg velük, hogy olyan jel-
lemet kell formálniuk, amely az örök 
életben is megállja a helyét. Úgy kell 
imádkoznunk, mint még soha, hogy 
Isten megtartsa és megáldja gyerme-
keinket!” – Gyermeknevelés, 347.

BEFEJEZÉS
Dávid megfigyelte az Úr hűségét 

minden nemzedék iránt és kijelentet-
te a Zsoltárok 100:5. versében: „Mert 
jó az Úr, örökkévaló az ő kegyelme, és 
nemzedékről nemzedékre való az ő 
hűsége!” A Biblia utolsó könyvében, 
a Jelenések könyvében újra emlékez-
tetve vagyunk Isten örökkévalóságá-
ra. „Én vagyok az Alfa és az Omega” 
– mondja az Úr –, „aki van és aki vala 
és aki eljövendő, a mindenható” (Je-
lenések 1:8). Jézus által örök életünk 
lehet. Ő meghalt, vére lemossa bű-
neinket, és ezen ajándék által, hogy 
megismerhetjük Őt, örök életünk 
lehet. „Mert a bűn zsoldja halál; az 
Isten kegyelmi ajándéka pedig örök 
élet a mi Urunk Krisztus Jézusban” 
(Róma 6:23).

„Ha ezüst és arany elegendő lett 
volna, hogy az emberiség üdvössé-
gét megvásárolja, milyen könnyen 
megtehette volna Ő, aki mondotta: 
’Enyém az ezüst és enyém az arany’ 
(Aggeus 2:8). Azonban csak Isten Fi-
ának drága vére válthatta meg a bű-
nöst, a törvény áthágóját. A megvál-
tási terv áldozaton alapul. Pál apostol 
írta: ’Mert ismeritek a mi Urunk Jé-
zus Krisztusnak jótéteményét, hogy 
gazdag lévén, szegénnyé lett éret-
tetek, hogy ti az ő szegénysége ál-
tal meggazdagodjatok’ (2Korinthus 
8:9). Krisztus önmagát adta éret-
tünk, hogy megváltson minden igaz-
ságtalanságtól. ’Isten kegyelmi aján-
déka’, az üdvösség koronája: ’az örök 
élet a mi Urunk Krisztus Jézusban’ 
(Róma 6:23).” – Az apostolok törté-
nete, 355.

„Az örökkévaló királynak pedig, 
a halhatatlan, láthatatlan, egyedül 
bölcs Istennek tisztesség és dicső-
ség örökkön örökké!” (1Timótheus 
1:17.) Ámen.
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A ma még nehéz, és a holnap sem ígér mást,
A jövőre rátelepszik a gond, mint egy sötét palást.
Szomorúan nézel előre, megint egy akadály,...
Újra baj jő, új küzdelem, bár szíved megnyugodna már...

Ám bízz, emlékezz mennyi harcod volt a múltban,
És Istennek erejével, erős hittel álltál ki a harcban!
Megannyi Góliát jött ellened rémísztő fegyverekkel,
De te legyőzted őket mind, az Úrnak segítségével!

Örömkönnyek között kiáltottad: - Győzelem, győzelem!
És térdeiden állva szóltál: - Köszönöm néked Istenem!
Most vedd fel újra a hitnek minden erős fegyverét,
S ki az Úrral indul harcba, legyőzi a Gonosznak seregét!

Még ha elborítana is mindent a sűrű sötétség,
A jövő titokzatos, baljós, s emiatt gyötörne a kétség,
Imádkozz, és meglátod megnyílik majd az Ég,
És jóleső fénysugárként ölel át a csodálatos Reménység!

Ha úgy tűnne is olykor, mintha késne a segítség,
Várj, erős hittel várd az Úr megmentő seregét!
És nézz fel a keresztre, hiszen Aki odaadta érted az életét,
Markaiba metszett fel Ő téged, s megvédi (most is) 

hőn szeretett gyermekét!

Szőke Pál
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